
VETERÁNSKÁ ATLETIKA
Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu

27. ročník          číslo 3            Srpen 2018

GENERÁLNÍ PARTNER SDRUŽENÍ VETERÁNŮ ČAS

     ME veteránů Alicante 18. až 20. 5.2018             MČR ve vrhačském pětiboji v Kolíně 4.8.2018

MS veteránů v běhu do vrchu 2.6.2018                   MČR veteránů v Rumburku 23.6.2018

       Memoriál Josefa Odložila 4.6.2018              Východočeská veteraniáda v Nové Pace 7.7.2018



                                                        Veteránská atletika                                                          3

Slovo úvodem
Letošní prázdniny pro atlety skutečně neplatily. Naši veteráni museli naopak 

prokázat, zda svou formu naladili správně – na první polovinu září na Mistrovství 
světa v Malaze. Přihlásilo se tam devadesátjedna našich závodníků.  Dobrá příprava 
přinesla medaile - z mistrovství Evropy v hale v Madridu, silničního ME v Alicante, 
i mistrovství světa v běhu do vrchu ve Slovinsku, a to v hojném počtu. Ohlédnutí za 
dosavadními výkony přináší uspokojení. O těchto posledních veteránských akcích 
se dočtete v tomto čísle a rovněž tak i o našich mistrovstvích na stadionu i na silnici. 

Mistrovství ČR v Rumburku patřilo k těm opravdu zdařilým po sportovní i 
společenské stránce. Přes nepřízeň počasí a trochu excentrické poloze Rumburku 
se nás sjelo 210, čímž se zařadilo mezi akce s nejvyšší účastí u nás. Také dva běhy 
sprinterů dříve narozených na Zlaté tretře v Ostravě a běh středotraťařů na 1500 m 
v rámci Memoriálu Josefa Odložila byly dobrou vizitkou veteránů na významných 
mezinárodních mítincích.

Významnou událostí pro naše Sdružení veteránů byly volby do představen-
stva na příš- tí čtyřleté funkční období 2019 – 2022. Uzávěrka pro odevzdání voleb-
ních lístků uplynula v den konání MČR v Rumburku, a následující den se konalo i 
jejich vyhodnocení. O tom, jak volby dopadly, píšeme na jiném místě.

Zvlášť pak musíme zdůraznit mimořádnou akci, která se uskutečnila v srpnu 
v Čakovci: Mezistátní utkání Chorvatsko – Maďarsko – Rakousko – Slovinsko 
– Švýcarsko - Česko. Z každého státu startují v disciplíně dva atleti. Ti naši dva 
nejlepší se kvalifikovali v Rumburku při MČR. Bohužel, řada z nich se nemohla 
zúčastnit a proto do družstva ČR nastoupili i další v pořadí. Do budoucna bude 
vhodné zvážit nominační kritéria.

Výsledky zářijového MS a závěry z Valného shromáždění WMA, kte-
ré budou jistě významné pro budoucnost veteránského hnutí ve světě, uvedeme 
v následujícím čísle VA. K tomu přibudou ještě výsledky z  MČR v běhu do vrchu, 
v maratonu, v krosu a v chůzi, které nás čekají v průběhu dalších měsíců. 

Přejeme vám všem příjemné podzimní dny, snad už bez tropických veder, 
radost z atletiky a běžeckou euforii v barevné přírodě.

Miloslava Ročňáková, předseda SV ČAS



4                                                         Veteránská atletika      

Výsledky voleb do představenstva SV ČAS 
na období 2019 – 2022

Podle Stanov Sdružení veteránů ČAS byly vypsány volby korespondenční formou a 
jejich uzávěrka byla stanovena na 23. června 2018, kdy mohly být vloženy poslední volební 
lístky do urny při MČR v Rumburku. Volební lístky s kandidátkami byly rozeslány s VA 
č.2/2018.  

Vyhodnocení voleb se konalo v Rumburku následující den po MČR, tj. v neděli 24. 
6. 2018, a bylo veřejné. Nezávislým volebním komisařem byl pověřen Mgr. Petr Suchomel, 
který dohlížel na správnost vyhodnocení.

Ve stanoveném období bylo zasláno poštou 34 volebních lístků a v poslední den voleb 
bylo vloženo do volební urny 169 lístků. Všechny doručené a odevzdané lístky byly seřaze-
ny, sečteny a dvakrát zkontrolovány. Z celkového počtu 203 hlasovacích lístků, tj. 34,2 % 
členské základny, bylo 197 platných a 6 neplatných.

Jednotliví kandidáti obdrželi následující počet platných hlasů:
           získané hlasy

úsek jméno počet %
zajištění MČR Mgr. Helena Fanturová 

Ing. Miroslav Fliegl
163
28

82, 74
14,21

zajištění MČR mimo dráhu PhDr. Miloslava Ročňáková
Ing. Miroslav Fliegl  

147
43

74,62
21,83

mezinárodní úsek Ing. Jiří Brychta 183 92,89
statistika výkonů Petr Gybas 185 93,91
redigování VA Jan Rein 182 92,39
správa webu RNDr. Jan Zedník 187 94,92
interní propagace Dana Dvořáková

Jaroslav Smělý
148
45

75,13
22,84

externí propagace Mgr. Karel Štogl 179 90,86
hospodaření a matrika SV Jana Čapková 188 95,43
účetnictví Alexandra Adlerová 188 95,43

Podle Stanov musí kandidát na úsek, na nějž kandiduje, získat více než 50% odevzda-
ných hlasů. Tuto podmínku splnili a do představenstva Sdružení veteránů ČAS pro období 
2019 – 2022 byli zvoleni: Alexandra Adlerová, Jiří Brychta, Jana Čapková, Dana Dvořáková, 
Helena Fanturová, Petr Gybas, Jan Rein, Miloslava Ročňáková, Karel Štogl a Jan Zedník. 

Nové představenstvo se sejde začátkem listopadu v Praze a ze svého středu zvolí před-
sedu SV ČAS pro volební období 2019 – 2022.

Petr Suchomel    Miloslava Ročňáková, Jana Čapková
volební komisař     za představenstvo SV ČAS



                                                        Veteránská atletika                                                          5

Mistrovství ČR veteránů  v běhu na 10 km v rámci tradičního běhu
„Desítka Hvězdy Pardubiceˮ 8. května 2018

Zkušený tým Hvězdy Pardubice, z. s., s nímž jsme uzavřeli dohodu, se stal pořadate-
lem mistrovstvím ČR veteránů v běhu na 10 km. Připravil na městském atletickém stadionu 
Pardubice atletický svátek pro všechny věkové kategorie.  Byl to nejen den plný sportovních 
soutěží, ale stal se pro všechny návštěvníky „seznamkou“ s různými atletickými disciplí-
nami. K tomu mohli poznat vozy Hasičského záchranného sboru, Městské policie, zajít do 
lunaparku ROCHL, na „chytré“ váze zjistit, jak je na tom tělo každého účastníka, a další 
zajímavé atrakce jak pro děti, tak pro dospělé. Ten den byl na programu i Lidový běh a Běh 
rodičů s dětmi. Ten den skutečně patřil sportu, atletice především. 

Start a cíl tradiční „Desítky Hvězdy Pardubice“ byl na stadionu. Trať byla vytyčena na 
2,5 kilometrovém okruhu a tak závodníci probíhali stadionem celkem čtyřikrát.  Návštěvníci, 
kterých se sešlo na stovky, tím měli možnost běžce v průběhu závodu povzbuzovat. Na ploše 
stadionu mezi tím probíhaly soutěže dětí. Závodu se zúčastnilo 111 běžců, z toho v MČR 
startovalo 94 veteránů, z toho 20 žen. Jednotlivé pětileté věkové kategorie byly přiměřeně 
obsazeny, jen neúčast ve W35 byla zarážející a také ve W40, v níž startovala jediná běžkyně! 
Naopak je třeba vyzvednout výkon prvního veterána v cíli – Bronislava Khýra z Prostějova, 
M40, který byl celkově třetí v čase 33:47. Absolutní vítězkou žen se stala Táňa Metelková 
z Hradce Králové, W45, jejíž čas měl hodnotu 38:42.

Karel Matzner, delegát SV ČAS

kat. kat. celk. přijmení jméno nar.   oddíl výkon
M35 1 5 Exner Jakub 83 P-team Jihlava 34:42

2 14 Heller Tomáš 81 Hradec Králové 37:11
3 15 Plšek Radek 79 ERA a.s. 37:11
4 16 Šimák Jan 83 Hradec Králové 37:21
5 18 Mocek Tomáš 79 AC Pardubice 37:36
6 21 Krmaš Václav 80 SOOB Spartak Rychnov n./Kn. 38:33
7 27 Lán Filip 80 Slavia OB Hradec Králové 39:50
8 28 Rothanzl Lukáš 80 Pardubice 39:53
9 31 Hrubeš Pavel 80 Lázně Bohdaneč 40:12
10 49 Smolka Aleš 79 Pardubice 43:55
11 52 Balada Jakub 82 Pardubice 44:09
12 89 Meduna Josef 83 KRB Chrudim 59:48

M40 1 3 Khýr Bronislav 75 AC Prostějov 33:47
2 4 Miler Jiří 75 LAWI Stars 34:00
3 12 Kyrš Kamil 78 MST Jihlava 36:21
4 13 Uchytil Milan 74 KPA Pardubice 36:58
5 20 Čáp Ondřej 74 TJ Dobruška 38:25
6 24 Malátek Antonín 77 Pardubice 39:00
7 46 Skřeček Jiří 74 SK Přerov 43:29
8 47 Dvořák Radek 74 Pardubice 43:42
9 60 Vaško Milan 78 Slatiňany 46:16
10 64 Jelen Jindřich 74 SKI Skuhrov nad Bělou 48:29
11 70 Vacek Jiří 77 Dlouhá Třebová 49:24



6                                                         Veteránská atletika      

M45 1 7 Hejl Radek 72 Letohrad 35:05
2 11 Vokolek Michal 72 AC Pardubice 36:18
3 26 Malík Vít 69 CEWC Borovany 39:28
4 32 Ředina Milan 71 Prostějov 40:23
5 33 Mittner Leoš 71 Pardubice 40:29
6 50 Vojtíšek Tomáš 73 AC Moravská Slávia Brno 44:03
7 53 Kalousek Jan 71 Malšovice 44:15
8 65 Borek Petr 70 Brzdy Horní Čermná 48:36
9 68 Severa Lukáš 72 Spartak Praha 4 49:03
10 80 Němec Václav 73 Pardubice 54:44
11 100 Fejfar Aleš 69 TJ Spartak Vrchlabí 1:05:10

Podškubka Viktor 73 Eleven Run Team DNF
M50 1 19 Svoboda Mojmír 66 Hvězda Pardubice 37:51

2 30 Šourek Karel 65 JR Running Sport 40:08
3 35 Jokel Lubomír 64 Atlet Všestajovice 40:38
4 39 Bartoš Dušan 64 Atletika Písek 42:15
5 43 Belobrad Ivan 66 Pasivity Žamberk 42:55
6 44 Šulc Miroslav 68 Srnojedy 43:05
7 75 Svědiroh Miroslav 65 Pardubice 51:49
8 101 Krátký Josef 65 Hvězda Pardubice 1:08:56

M55 1 22 Růžička Vladimír 62 Ústí nad Labem 38:37
2 36 Vacarda Vladimír 59 Eleven Run Team 41:36
3 37 Eliáš Petr 60 Hvězda Pardubice 42:07
4 40 Motálek Petr 61 TJ Spartak Třebíč 42:17
5 67 Bílý Zdeněk 59 Hvězda Pardubice 48:46
6 71 Slamiak Stanislav 62 Bonbon Praha 49:46

M60 MS 10 Stewart Eddie 56 Spartak Praha 4 36:16
1 17 Smrčka Miloš 54 BK Říčany 37:30
2 34 Nenadál Jaroslav 58 Praha 1 40:37
3 41 Januška Ivan 58 TJ Šanov 42:26
4 42 Nečas Josef 58 Maratónstav Úpice 42:29
5 54 Šolc Vítězslav 57 BKL Machov 44:33
6 85 Bajer Miloslav 55 Café Bajer Pardubice 57:07

M65 1 45 Krupička Miroslav 53 Jiskra Ústí nad Orlicí 43:08
2 48 Hájek František 49 FGT Stolany 43:45
3 56 Flegl Vlastimil 53 Brtev 45:20
4 63 Goldbach Václav 50 SK Týniště nad Orlicí 48:07
5 66 Bubeníček Jiří 51 Skuhrov nad Bělou 48:43

M70 1 62 Javůrek Jiří 48 TJ Maratónstav Úpice 47:35
2 74 Leszkow Petr 44 MK Hlinsko 51:12
3 97 Pšenička Jiří 46 Pardubice 1:02:14
4 98 Pecháček Miroslav 48 Orel Dolní Čermná 1:03:48
5 103 Groh Stanislav 46 AC Vrchlabí 1:10:55



                                                        Veteránská atletika                                                          7

M75 1 76 Procházka Milan 41 ASK Slavia Praha 52:23
2 90 Jelínek Matěj 42 Černilov 59:51
3 91 Kocián Luděk 42 AVC Praha 1:00:00
4 99 Bielčik Jindřich 40 Lichkov 1:03:55
5 104 Holý Václav 41 TJ Liga 100 Praha 1:11:02
6 107 Vorel Milan 40 Slatiňany 1:30:48

M80 1 86 Jantsch Vítězslav 35 Eleven Run Team 57:09
2 88 Doležal Stanislav 38 BK Pardubice 57:23

W40 1 59 Oriničová Simona 78 Pardubice 46:04
W45 1 23 Metelková Táňa 72 TJ Sokol Hradec Králové 38:42

2 55 Krátká Anna 69 Hvězda Pardubice 44:55
3 61 Kopečková Hana 70 TJ Sokol Družba Suchdol 46:16

W50 1 72 Bayerová Lenka 68 TJ Sokol Unhošť 49:47
2 77 Jonášová Zdeňka 64 Hradecký Spinning Klub 52:39
3 82 Šefcová Eva 64 Ski Police nad Metují 55:38

W55 1 51 Martincová Ivana 63 Moravská Slavia Brno 44:06
2 78 Remarová Jana 63 SK Chotěboř 53:14
3 81 Hellerová Hana 61 Hradec Králové 55:09
4 92 Šternerová Hana 63 Hradec Králové 1:00:20
5 96 Friebelová Eva 62 TJ Maratónstav Úpice 1:01:59
6 102 Nechvílová Miroslava 60 AC Choceň 1:09:43

W50 1 87 Vykydalová Blanka 56 Atletika Šumperk 57:12
2 93 Procházková Irena 57 TJ Háje 1:00:49
3 105 Vacková Hana 56 Sokol Starkoč 1:11:26

W65 1 79 Šlechtová Marie 52 TJ Sokol Jaroměř 54:30
2 84 Dvořáčková Dagmar 50 Moravská Slavia Brno 56:35

W70 1 94 Ročňáková Miloslava 45 M tým Zvole 1:01:21
2 106 Jelínková Magdalena 45 Černilov 1:15:46

MČR v ultramaratonu Loštice
V sobotu 12. května 2018 proběhl v Lošticích již čtvrtý ročník ultramaratonu Borák. 

Trasy v délkách 86 km - ultramaraton, 43 km - maraton a 14,3 km - kolo pro zahřátí vedly 
krásnou přírodou. Atraktivnot závodu byla podtržena faktem, že tratě ultramaratonu a ma-
ratonu se běží v opačném směru, což umožňuje potkávání závodníků obou tratí a zároveň 
hlavně ultraběžcům zpříjemní několika hodinové zápolení. Závod byl výborně zorganizován, 
proběhl za velmi teplého počasí, teplota během dne dosahovala až 35 stupňů.

Karel Štogl, delegát SV ČAS



8                                                         Veteránská atletika      

Výsledky MČR v ultramaratonu – Borák 84 km
poř. kat. jméno klub věk kat. čas

2 1 Petr Martinovský SK Babice 32

M30-39

7:01:34
3 2 Ondřej Velička MK Seitl Ostrava 35 7:09:42
5 3 Vít Otevřel Columbia Monttrail 30 7:27:41
9 4 Martin Šerák Sokol Bílovice n. Svitav. 39 7:56:24

11 5 Tomáš Kadlec Basecamp 25 8:40:00
  Pavel Czerný Fillo 37 DNF
  Tomáš Mach  25 DNS
  Pavel Juřica MK Seitl Ostrava 39 DNS
  Jakub Markievič  27 DNS

1 1 Daniel Orálek Behejbrno.com 48

M40-49

6:44:53
6 2 Jakub Kolman ČAU - Posilovna Průvan 42 7:34:34
8 3 Bronislav Hlaváč ENERGY TEAM BOLATICE 40 7:52:16

10 4 Stanislav Sotolář OB Veselice 47 8:13:37
14 5 Daniel Brázdil Ultra Warrior 43 9:38:07
16 6 Martin Bilík Orel Brno-Řečkovice 49 9:53:38
21 7 Zbyněk Šanda Občasné zdrav. procház. 46 12:03:18
22 8 Radim Ošlejšek MK Prostějov 43 12:08:35

  Jan Sedláček Hradecký Kamzík 40 DNF
  Čestmír Horák Přerov-Předmostí 47 DNF
  Tomáš Dittrich ČAU, Klub harm. života 49 DNS
  Jan Adensam Atletika Olomouc 41 DNS

4 1 Rudy Krajča Čau, rarecacti.com 52

M50-59

7:26:20
7 2 Petr Škrabánek MK Seitl Ostrava 58 7:39:58

12 3 Petr Dostálek MY Kopřiváci 51 9:12:08
13 4 Petr Veselý Atlet Šestajovice 52 9:35:32
15 5 Ondřej Prokop ČAU 56 9:41:12
17 6 Daniel Prucek  52 9:58:11
18 7 František Slatina AC Morav.Slavia Brno 52 10:28:19
19 8 Roman Otta Vrchlabí 56 10:58:48

  Vladimír Dlouhý Dlouháni Roudnice 57 DNF
  Stanislav Ďurík Polabští běžci 59 DNF
  Pavel Marek MK Seitl Ostrava 50 DNS
24 1 Jan Dolejš TJ Sokol Unhošť 69

M60-69
12:39:54

  Miroslav Osladil  63 DNF
  Kateřina Kašparová MK Kladno 32

W30-39
DNS

  Jan Kolorz  32 DNS
20 1 Petra Rubášová  47

W40-49
11:59:10

23 2 Martina Ježová  43 12:08:35
25 3 Renata Horáková Děčín 45 12:39:54
0  Vilma Podmelova AC Moravska Slavia 55 W50-59 DNF



                                                        Veteránská atletika                                                          9

ME 2018 mimo dráhu, Alicante ve dnech 18. – 20. května 2018
Máme za sebou druhý letošní výlet do Španěl, tentokrát po Madridu jsme se vydali 

do Alicante, na pobřeží Středozemního moře. Bylo sice ještě dost chladné, ale přesto řada 
z našich atletů neodolala a do jeho slaných vod se ponořila.

Poprvé jsme odlétali z jiného než ruzyňského letiště – využili jsme přímého letu Par-
dubice – Alicante, a tak po třech hodinách letu jsme byli na místě. Tento spoj létá jen dvakrát 
týdně, v pondělí a ve čtvrtek. Většina účastníků letěla ve čtvrtek 17. května, někteří již v pon-
dělí, abychom stihli zúčastnit se společné porady team leaderů a předem všechny závodníky 
odprezentovat, protože již v pátek ráno začínaly soutěže chodeckou desítkou. Dohromady 
nás startovalo za ČR 15.

Myslím, že to nepřeženu, když napíšu, že samotné město a jeho okolí překonalo 
všechna naše očekávání svou polohou, půvabem svého historického centra, kde jsme po-
nejvíce bydleli, pohlednou architekturou stále se rozšiřující výstavby, podřízené cestovnímu 
ruchu. A nad tím vším kraluje na skalním vrchu Monte Benacantil starý hrad Santa Barbara, 
odkud jsme měli nezapomenutelný rozhled z ptačí perspektivy na město i na nekonečné moře 
až za obzor. Měli jsme štěstí, že počasí nám přálo a svůj krátký, jen čtyř až sedmidenní po-
byt, jsme mohli náležitě užít.  Někteří naši veteráni nezaváhali a vypůjčili si auta, takže měli 
možnost byť v krátkém čase zajet i do okolí.

V pátek na své závody nastoupili hned ráno chodci a odpoledne běžci na desítku. 
Zatímco chodecké tratě byly vytyčeny přímo na lázeňské/přístavní promenádě, na běžecké 
stezky jsme vyrazili autobusem nebo tramvají do vzdálenějšího přírodního parku v San Jua-
nu. Jiné prostředí, tratě mezi stromy, oleandry kolem cest, pod rozkvetlými stromy a mezi 
roztodivnými keři. Prostě nádhera. V parku se běžci na 10 km rozběhali, rozcvičili a pak 
vydali na blízkou trať po silnici, kde je čekali dva okruhy po pěti kilometrech. V ženách do-
minovala Olga Firsová, která získala jedinou zlatou medaili pro ČR. V sobotu přímo v parku 
po pěšinách a hlavně po trávě se běžely krosové štafety mužů, těch mladých na 3x4 km, žen 
a mužů nad M55 na 3x2 km. Byli jsme schopni postavit jen jedinou štafetu, a to štafetu žen. 
K večeru ten den se pak opět v přístavu konal chodecký závod na 30 km, ženy na 20 km.

ME vyvrcholilo v neděli dopoledne závodem v půlmaratonu, v němž jsme měli počet-
né zastoupení. Po závodě jsme využili volného odpoledne a mnozí z nás vyšli na společnou 
procházku – do přilehlého města Elche, v němž se skrývají údajně největší palmové háje a 
zahrady Evropy, El Palmeral a Huerto del Cura. Vypravili jsme se tam autobusem a „utrati-
li“ poslední volné jízdenky, které jsme dostali při prezentaci k závodům. Prošli jsme aspoň 
tou nejbližší palmerkou na svahu u silnice. Opět jsme se proplétali po cestách lemovaných 
kvetoucími oleandry pod vysokými datlovými/kokosovými palmami. Udává se, že zde v tři-
adevadesáti zahradách a hájích stojí 230 tisíc palem, některé jsou 150 – 300 let staré a vysoké 
až 30 m. 

Snad všichni se vypravili na skalní hrad Santa Barbara, který byl založen již 200 let 
před Kristem.  Prolezli jeho jeskyňky, sály a prostory využité k informacím o jeho dlouhé 
historii. Prošli jsme se po jeho hradbách z 9. stol., které střežily město pojmenované Římany 
Lucentum, město světla. Dnes se místním jazykem, tj. katalánštinou, kterou se mluví i ve 
spolkové zemi Valencii, kam Alicante přísluší, nazývá Alacant. Někteří navštívili i nedaleký 
ostrůvek Tabarca, který jsme viděli na obzoru. Ostrov a jeho městečko s 12 stálými obyvateli 
a tisíci turistů ročně je nejmenším obydleným ostrovem Španělska. Den po závodech jsme 
odlétli – a za tři hodiny přistáli v Pardubicích. Spolu s námi i 8 medailí, 3 zlaté (z toho 2 
slovenské Vincenta Bašisty, který s námi letěl), 2 stříbrné a 3 bronzové.

Slávka Ročňáková a Karel Matzner, vedoucí českého týmu    



10                                                         Veteránská atletika      

Výsledky závodníků ČR na ME mimo dráhu
disciplina kat. poř. jméno výkon
10 km W35 1. Firsová Olga 36:09

W50 17. Konečná Luba 46:29
W50 24. Jirásková Eva 50:29
W70 11. Ročňáková Miloslava 58:32
M40 7. Kučera Ladislav 33:08
M70 11. Holý Václav 1:11:18
M75 1. Bašista Vincent   Slovensko 45:53

1/2 maraton M35 24. Krmaš Václav 1:23:45
M40 7. Čáp Ondřej 1:22:29
M45 9. Malík Vít 1:23:07
M50 10. Janek Miroslav          2:08:54
M60 12. Tománek Stanislav   1:32:16
M65 13. Fait Karel 2:01:04
M75 1. Bašista Vincent   Slovensko 1:42:53

družstva M35 5. Čáp, Malík, Krmaš 4:09:21
M50 5. Tománek, Fait, Janek 5:42:14

kros 3x2km: W50 6. Jirásková, Kováříková, Konečná 27:55
10 km chůze: W45 3. Borovičková Lenka 58:08
20 km chůze: W45 2. Borovičková Lenka 2:02:04
30 km chůze: M50 3. Smola Josef 2:49:32

M60 2. Fliegl Miroslav 3:02:22

Mistrovství světa v běhu do vrchu – Železniki, Slovinsko, 2. června 2018
Po dvojím mistrovství, v hale a mimo dráhu, absolvovali letos naši veteráni běžci další 

mistrovskou akci, tentokrát ve slovinských horách. Hned na počátku bych zdůraznil, že se 
jednalo nejen o běh do vrchu, ale i o co nejrychlejší zdolání skalních překážek, které příroda 
nastražila na úbočí hory Ratitovec vypínající se do výšky 1678 m nad mořem, aby ochránila 
její majestát.

Ale podívejme se, jak to viděl a ohodnotil pověřený delegát a reprezentant WMA Bri-
an Keaveney z Kanady, který má na starosti všechny běhy mimo dráhu. V dalších řádkách 
vycházím z jeho slov, která uvedl nadpisem: Excellent in all respects.

Ten druhý červen se stal mimořádným dnem pro více než 400 veteránských běžců, kte-
ří se sjeli do Železniků v Julských Alpách z 25 zemí světa. Po několika dnech s odpoledními 
dešti a bouřkami vydrželo počasí po celý den, po dobu všech startů rozdělených do skupin 
podle kategorií od deseti hodin dopoledne. Z Podlonku, z obce na "dlouhé trati", nejprve 
odstartovali ve dvou skupinách na závod 7,2 km s převýšením 869 m ženy a muži nad M55. 
Pak následovaly další skupiny kategorií „mladších“ mužů, kteří však startovali od stadionu 
v Železnikách a jejich trať o délce 10,8 km měla převýšení 1184 m. Cílová čára byla pro 



                                                        Veteránská atletika                                                          11

všechny společná – na vrcholu Ratitovce. Na poslední čtyři kilometry a jejich převýšení přes 
500 m z další mezilehlé obce Prtovč na trati, myslím, nikdo jistě dlouho nezapomněl. A byl 
hrdý na to, že to stoupání v kamenném moři místy zabezpečené ocelovými lany zvládnul! 

Začalo to nevinně: po kratičkém úseku po silnici v Železnikách následovaly širší lesní 
cesty, pak z Prtovče užší, pak skalní schody. Teprve jen asi stopadesát metrů před cílem, to 
byla jakási cílová „rovinka“, vedla trať do kopce po louce poseté kvetoucím žlutým kvítím. 

Přátele doprovázející veterány dopravil do Prtovče pořadatelský autobus. Odtud si to 
„rozdali“ po trati do cíle. Odměnou jim byl okamžik, kdy jako první ze všech startujících pro-
trhávala cílovou pásku – naše Blanka Paulů! A nedlouho po ní se v cíli objevil Miloš Smrčka, 
který startoval v druhé vlně, vítěz kategorie šedesátníků!

V závěrečném projevu při vyhlašování vítězů Brian nešetřil slovy chvály: „Byl to zna-
menitě zorganizované mistrovství, všichni dobrovolníci věděli přesně, co mají dělat, byli 
přátelští a ochotní vždy pomoci. Byl to pro mne vrcholný zážitek roku. Mám rád tu dravou 
schopnost atletů zdolávat náročnost trati, je to vzrušující!“

Se stejným nadšením hodnotil mistrovství prezident WMRA Jonathan Wyatt z Ho-
landska i další vedoucí představitelé, kteří ocenili vynikající organizaci i náročnost trati, která 
byla skutečně – horská! Stalo se prý poprvé, že si nikdo na ni nestěžoval. Každý může mít 
své vlastní představy o běžecké trati, které se mohou poněkud lišit. Myslím, že to byla z části 
i trať „lezecká“! Všichni účastníci si ji důkladně vychutnali ještě jednou – cestou zpět dolů, 
do Prtovče, odkud byl zajištěn odvoz autobusy. 

Ve výsledkové listině je uvedeno, že  cílem proběhlo celkem 456 závodníků. Odstar-
tovali i další běžci, kteří však do cíle nedoběhli. Dlouhou trať zdolalo194 mužů, krátkou 128 
žen a 134 mužů. ČR byla zastoupena 36 závodníky. Dlouhou trať běželo 14 mužů, krátkou 
15 žen a 7 mužů. Celkem třikrát zazněla při vyhlašování vítězů naše hymna a naši běžci 
přivezli 11 medailí.

Naši medailisté: 
3 zlaté – Blanka Paulů W60, Miloš Smrčka M60, tým W35 – Lenka Dušková, Zuzana 

Brychtová, Simona Blumentritová
8 bronzových – Slávka Ročňáková W70, Jana Matyášová W50, Lenka Dušková W35, 

tým W55 – Helena Vavrušková, Marie Pštrossová, Lenka Sejkorová; tým W50 – Jana Maty-
ášová, Eva Klampflová; tým W40 – Hana Kolínková, Pavla Šimůnková; tým M60 – Miloš 
Smrčka, František Kolínek, Josef Urban; tým M50 – Bořek Jančík, Roman Buriánek, Fran-
tišek Buřil

Slávka Ročňáková a Karel Matzner

Výsledky závodníků ČR         
Trať - ženy a muži M55+ : 7,2 km / 869m převýšení
kat. poř. jméno nar. čas

W35

3. Lenka Dušková 1980 57:52
6. Zuzana Brychtová 1980 1:25:51
7. Simona Blumentritová 1978 1:32:38
1. Tým: Dušková, Brychtová, Blumentritová 16

W40
7. Hana Kolínková 1974 1:03:05
10. Pavla Šimůnková 1977 1:10:26
3. Tým: Kolínková, Šimůnková 17



12                                                         Veteránská atletika      

W45 10. Ester Jetmarová 1970 1:19:18

W50
3. Jana Matyášová 1965 57:44
9. Eva Klampflová 1964 1:07:42
3. Tým: Matyášová, Klampflová 12

W55

6. Helena Vavrušková 1961 1:03:35
14. Marie Pštrossová 1959 1:11:22
19. Lenka Sejkorová 1963 1:19:22
3. Tým: Vavrušková, Pštrossová, Sejkorová 39

W60
1. Blanka Paulů 1954 1:00:23
14. Irena Procházková 1957 1:32:01
5. Tým: Paulů, Procházková 15

W65 10. Miloslava Keprtová 1948 1:46:50
W70 3. Miloslava Ročňáková 1945 1:29:23

M55

5. Aleš Stránský 1960   50:59
49. Bohuslav Krčka 1959 1:12:08
54. Roman Mašek 1961 1:26:45
6. Tým: Stránský, Krčka, Mašek 108

M60

1. Miloš Smrčka 1954 51:04
10. František Kolínek 1956 59:11
19. Josef Urban 1956 1:09:19
3. Tým: Smrčka, Kolínek, Urban 30

M70 13. Petr Matyášek 1946 1:29:18
Trať - muži do M50: 10,8 km / 1184 m převýšení

M35

7. Jan Herda 1983 1:10:11
9. Martin Turek 1980 1:13:43
23. Jan Šimůnek 1982 1:40:01
4. Tým: Herda, Turek, Šimůnek 41

M40

7. Jindřich Král 1973 1:11:29
12. Jiří Brychta 1974 1:14:30
22. Jiří Marek 1976 1:18:12
4. Tým: Král, Brychta, Marek 41

M45
10. Jiří Žák 1971 1:13:06
14. Martin Vacek 1969 1:16:32
5. Tým: Žák, Vacek 24

M50

13. Bořek Jančík 1964 1:15:44
15. Roman Buriánek 1965 1:18:15
21. František Buřil 1966 1:22:03
27. Lubomír Jokel 1964 1:32:44
29. Tomáš Janík 1968 1:33:28

M50
39. Pavel Matějovský 1965 1:50:57
3. Tým: Jančík, Buriánek, Buřil 49

Týmy jsou hodnoceny podle součtu umístění jeho členů.



                                                        Veteránská atletika                                                          13

Memoriál Josefa Odložila 2018
Ani v letošním ročníku Memoriálu Josefa Odložila na stadionu Dukly Praha na Julisce 

v pondělí 4 června 2018 nechyběl na konci předprogramu veteránský běh na 1500 m. K účas-
ti se přihlásilo 14 běžců ve věkovém rozmezí 42 až 65 let. Za horkého slunečného počasí 
předvedli všichni účastníci statečné výkony. Z nich ovšem vysoko vyčnívaly dosažené časy 
pod 4:10 Bronislava Khýra (42) z AC Prostějov a Jiřího Millera (42) z AC Mladá Boleslav, 
kteří také po přepočtu výkonů obsadili první a druhé místo. Třetí místo vybojoval Metoděj 
Fikes (51) z AC Tepo Kladno, nováček na veteránské patnáctistovce, který s Josefem Od-
ložilem měl to štěstí trénovat. Letos se podařilo uskutečnit slavnostní vyhlášení tří nejlep-
ších běžců veteránů před slušně zaplněným stadionem. Věcné ceny předával ředitel mítinku 
Miroslav Ševčík a delegát Představenstva SV ČAS. Veteránský běh i vyhlášení nejlepších 
komentoval Štěpán Škorpil.

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Výsledky

poř. jméno oddíl kat. výkon přepočet
1 Khýr Bronislav AC Prostějov 42 4:08.35 3:52.49
2 Miler Jiří AC Mladá Boleslav 42 4:09.34 3:53.41
3 Fikes Metoděj AC Tepo Kladno 51 4:40.90 4:03.04
4 Serafin Milan SK Aritma Praha 53 4:46.96 4:03.78
5 Březina Radomír BK Ludgeřovice 51 4:42.45 4:04.38
6 Krátký Luboš Lanškroun 55 4:53.56 4:04.75
7 Kučkovský Eduard Družba Piešťany 57 5:07.22 4:11.25
8 Preisler Michal LIAZ Jablonec 47 4:42.81 4:13.60
9 Vacarda Vladimír AC Slovan Liberec 58 5:20.69 4:19.70
10 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 57 5:19.00 4:20.88
11 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 4:57.73 4:29.33
12 Sehnal Adrian Dukla Praha 65 6:09.79 4:38.42
13 Štogl Karel Sokol Stodůlky 45 5:24.33 4:55.96
14 Slamiak Stanislav Bonbon Praha 56 6:02.81 4:59.58

Zlatá tretra 2018
Také v letošním programu Zlaté tretry, která se uskutečnila 13. června 2018, byl do 

programu zařazen běh na 100 m veteránů. Dokonce byly opět dva běhy po úspěšném lobbin-
gu Karla Štogla. Karel si obětavě přijel zazávodit až z dovolené v Itálii. K jeho smůle měl 
startovní reakci o několik tisícin rychlejší než povolený limit 0.1 s a byl přes nenápadnou 
přímluvu zasvěceného komentátora Štěpána Škorpila startérkou závodu diskvalifikován. Ale 
jako čtvrtkař Karel kuriózně startoval jak na 100 m na Zlaté tretře, tak na 1500 m v rámci 
Memoriálu Josefa Odložila, což se zatím žádnému veteránovi nepovedlo. 

Samostatnou kapitolou na Zlaté tretře je nepříznivé počasí. Ani posunutý termín do 
půlky června příliš nepomohl. Na jediný den se ochladilo a v průběhu hlavního závodu do-
konce chvíli drobně pršelo. Veteránské vystoupení to naštěstí neovlivnilo.



14                                                         Veteránská atletika      

V prvním veteránském běhu běželi dříve narození sprinteři. Největšího potlesku se 
dočkal Tonda Kábele (82), který byl srovnatelný s ovacemi pro ikonu Zlaté tretry a krále 
sprinterů Usaina Bolta. Mimochodem Boltova první neúčast po mnoha letech viditelně po-
znamenala návštěvnost stadionu ve Vítkovicích. První běh vyhrál Tomáš Nakládal ze Spar-
taku Praha 4 (50). V druhém vyrovnaném běhu se parádně předvedli mladší veteránští sprin-
teři. Tento běh vyhrál Miroslav Vinkler z Hvězdy Pardubice (37). Po bleskovém přepočtu 
výkonů v obou bězích veteránskými koeficienty se konalo slavnostní vyhlášení tří nejlepších 
veteránů. Věcné ceny předávali předseda pořadatelského oddílu Oldřich Zvolánek a delegát 
SV ČAS. Zvítězil Vlado Vybošťok z Dukly Banská Bystrica (71) před slovenským kolegou 
Jozefem Nikem ze Spartaku Dubnica (48) a Karlem Kolečkem ze Spartaku Praha 4 (46).

Na letošní Zlaté tretře se běžel ještě jeden mimořádný běh na 100 m na rozloučenou 
s veteránem Kimem Collinsem (42), mistrem světa z Paříže v roce 2003. Startovali v něm 
sprinteři předveteránského věku s výkony kolem 11 s a veteráni Filip Klvaňa a Pavel Hykl. 
Kim Collins zvítězil v tomto běhu výkonem 10.42 s. 

Jan Zedník, delegát SV ČAS

Výsledky

poř. jméno oddíl kat. výkon přepočet vítr
1 Výbošťok Vladimír VŠC Dukla B. Bystrica 71 14.11 10.88 -0.2
2 Niko Jozef AC Spartak Dubnica n. V. 48 12.14 11.07  
3 Kolečko Karel Spartak Praha 4 46 12.05 11.13  
4 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 63 13.58 11.18 -0.2
5 Holič Jiří AC Rumburk 53 12.79 11.29  
6 Čech Oto TJ Neratovice 62 13.72 11.38 -0.2
7 Burda Jiří TJ Slavoj Pacov 50 12.69 11.42  
8 Nakládal Tomáš Spartak Praha 4 50 12.90 11.61 -0.2
9 Vinkler Miroslav Hvězda SKP Pardubice 37 11.96 11.67  
10 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 82 17.46 11.79 -0.2
11 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 47 13.04 11.96  
12 Peleška Václav Atletika Kadaň 52 13.55 12.04 -0.2
13 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 14.19 12.19 -0.2
14 Toman Václav Sokol Hradec Králové 45 13.78 12.80  
15 Koutný Antonín AC Rumburk 81 23.36 16.03 -0.2
 Štogl Karel TJ Stodůlky 45 DQ   



                                                        Veteránská atletika                                                          15

Rekordní Pražská veteraniáda s novým světovým rekordem
38. ročník Pražské veteraniády, který se konal pod záštitou Městské části Praha 10 a 

za podpory Sdružení veteránů ČAS, byl velice úspěšný. Letos byla účast téměř o 50 % vyšší 
než v loňském roce. Prezentaci značně usnadnilo přihlašování přes internet bez dodateč-
ných změn před závodem. Objevili se však každoroční "hříšníci", kteří mění své požadavky 
na místě, což ztěžuje prezentaci ještě více než vlastní přihlašování, a bohužel jména, která 
neberou na pořadatele ohledy, letos ještě přibyla. Tím byla značně zkomplikována práce již 
před začátkem závodů, když byly zahajovány tři disciplíny současně.

Letos se Pražské veteraniády zúčastnilo rekordních 105 veteránů, kteří absolvovali 
celkem 299 startů. Velice nás potěšil výrazný nárůst těch nejstarších nad 80 let - bylo jich 
už 10. Historicky nejstarším účastníkem se stal Václav Hejda, který letos slaví 92 naroze-
niny. Letošní ročník byl kvalitou vůbec nejúspěšnější, neboť prvních 5 v celkovém pořadí 
překonalo 1000 bodů. Nejhodnotnějšího výkonu dosáhla Michaela Kolcová z ASK Slavia 
Praha v běhu na 1000 m, kde vytvořila nový český rekord, jenž byl ohodnocen 1145 body. 
V historii mítinku je to nejvíce. Celkově 2. byl vítěz Memoriálu Zdeňka Karáska v hodu dis-
kem Miloš Gryc ze Znojma, 3. byl další diskař Václav Sosna z Písku. Celkem bylo vytvořeno 
11 nových českých rekordů. O 2 rekordy se postarala Jarmila Klimešová ze Šumperka. Ten 
v hodu oštěpem byl zároveň rekordem světovým.  Další 3 vytvořila nejstarší žena, 75letá 
Anna Klausová, 2 Václav Hejda (oba Slavie Praha), a 1 Václav Sosna. 2 rekordy padly ve 
štafetách. Celkově nejúspěšnější byla Zuzana Pumprlová ze Šumperka, která získala 3 zlaté 
a 1 stříbrnou medaili. Nejdelší cestu do Edenu vážil Jiří Urban z Otrokovic. Rekordmanem 
v počtu startů se stal Václav Toman se 41 starty v posledních pěti ročnících, v ženách vede 
Dana Dvořáková s 31 starty. Nejúspěšnějším oddílem byl opět AC Praha 1890. 

Po závodech se uskutečnilo posezení s občerstvením a tombolou, v které vyhrává       
každý zúčastněný. Někomu se mohla zdát příliš dlouhá. Bylo to dáno naší snahou odměnit 
každého, kdo vydržel až do konce. Rovněž vyhlašování nejlepších zabralo hodně času, ale 
není divu. Bylo rozdáno 87 pohárů a plaket, 82 medailí, 25 věcných cen, dalších 100 cen 
v tombole, spousta diplomů. Toto vše jsme letos mohli výjimečně poskytnout díky hlavnímu 
sponzorovi 38. ročníku, Josefu Nečkovi a též pravidelným sponzorům JUDr. Michalu Frab-
šovi a Prof. MUDr. Pavlu Kalvachovi, CSc.  Poděkování patří i všem, kteří přispěli věcnými 
cenami nebo do bohaté tomboly. Nelze zapomenout ani na sehranou partu rozhodčích, kteří 
to zvládli opět na výbornou.          

Za organizátory Josef Vonášek

Výsledky

50 m
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Kábele Antonín 82 ASK Slavia Praha 8.55 5.36
2. Urban Jiří 63 TJ Jiskra Otrokovice 7.29 5.77
3. Strnad Ivo 67 TJ Jiskra Litomyšl 7.61 5.80
4. Čech Oto 62 TJ Neratovice 7.26 5.80
5. Rubeš Jan 75 Bohemians Praha 8.36 5.81
6. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 7.58 5.89
7. Čech Petr 70 Písek 8.06 5.95
8. Hejda Václav 91 ASK Slavia Praha 11.40 6.02 M90
9. Michalovič Pavel 64 TJ Lanškroun 7.68 6.02



16                                                         Veteránská atletika      

10. Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 8.51 6.06
11. Krinke Vladislav 66 Litoměřice 7.91 6.09
12. Hozda Milan 73 LIAZ Jablonec n.N. 8.60 6.12
13. Česák Josef 52 AC Pardubice 7.14 6.18
14. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 9.59 6.21
15. Randa Michal 42 SK Kotlářka Praha 6.75 6.31
16. Veleba Petr 47 TJ Spartak Třebíč 7.08 6.37
17. Česák Drahoslav 57 AC Pardubice 7.66 6.38
18. Pour Jiří 47 TJ Sokol Jaroměř 7.19 6.47
19. Belatka Jaromír 43 Spartak Jihlava 7.12 6.60
20. Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 7.47 6.62
21. Poustecký Jan 63 Praha 10 8.62 6.82
22. Marek Pavel 49 ASK Slavia Praha 7.78 6.89
23. Hort David 43 TJ Spartak Třebíč 7.49 6.95
24. Pachmann Otakar 74 SABZO Praha 10.00 7.03
25. Doleček František 75 Atletika St. Boleslav 11.81 8.20
26. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 10.65 9.72
1. Klausová Anna 75 ASK Slavia Praha 9.74 6.77
2. Jíchová Ivana 49 TJ Nové Město n. M. 7.75 6.86
3. Votinská Evženie 47 SK Kotlářka Praha 7.80 7.02
4. Turnerová Světla 47 Praha 8 7.95 7.15
5. Zemanová Jana 46 AC Praha 1890 8.15 7.39
6. Dvořáková Dana 46 AC Praha 1890 8.33 7.55
7. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 8.75 8.11

MS Rubešová Sofie 9 Sokol Zlatníky 8.25 8.25
60 m
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Kábele Antonín 82 ASK Slavia Praha 10.04 6.77 966 11
2. Urban Jiří 63 TJ Jiskra Otrokovice 8.41 6.92 911 9
3. Hejda Václav 91 ASK Slavia Praha 12.48 6.93 907 8 M90
4. Čech Oto 62 TJ Neratovice 8.47 7.02 875 7
5. Strnad Ivo 67 TJ Jiskra Litomyšl 8.84 7.05 865 6
6. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 8.90 7.21 809 5
7. Michalovič Pavel 64 TJ Lanškroun 8.94 7.30 779 4
8. Tomešek Jiří 53 TJ Spartak Přerov 8.32 7.34 765 3
9. Česák Josef 52 AC Pardubice 8.27 7.34 765 2

10. Čech Petr 70 Písek 9.48 7.37 755 1
11. Urban Luděk 62 AC Praha 1890 8.92 7.39 749
12. Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 9.81 7.41 742
13. Král Josef 50 SVČ Ledeč/Sáz. 8.25 7.42 739
14. Veleba Petr 47 TJ Spartak Třebíč 8.14 7.46 726
15. Janouch Jiří 58 Kostelec/Čer. Lesy 8.76 7.47 723
16. Krinke Vladislav 66 Litoměřice 9.30 7.48 719
17. Michalovič Štěpán 66 1.FC Žamberk 9.32 7.49 716



                                                        Veteránská atletika                                                          17

18. Pour Jiří 47 TJ Sokol Jaroměř 8.23 7.54 700
19. Česák Drahoslav 57 AC Pardubice 8.79 7.55 697
20. Dvořák Petr 50 AC Praha 1890 8.44 7.59 684
21. Belatka Jaromír 43 Spartak Jihlava 8.09 7.60 681
22. Chaluš Jaroslav 58 AC Praha 1890 8.95 7.63 671
23. Jankovský Antonín 76 ASK Slavia Praha 10.45 7.64 668
24. Drábek Josef 59 TJ Slavoj Čerčany 9.09 7.70 650
25. Hampel Vilém 54 PSK Olymp Praha 8.80 7.71 646
26. Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 9.85 7.73 640
27. Hozda Milan 73 LIAZ Jablonec n.N. 10.30 7.78 625
28. Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 8.62 7.80 619
29. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 11.30 7.87 598
30. Randa Michal 42 SK Kotlářka Praha 8.44 7.98 565
31. Hort David 43 TJ Spartak Třebíč 8.54 8.03 551
32. Rudolf Pavel 73 AC Slovan Liberec 10.83 8.18 509
33. Šolar Jiří 64 TJ Kavalier Sázava 10.26 8.38 454
34. Pachmann Otakar 74 SABZO Praha 12.12 9.06 291
35. Pejpal Jiří 84 TJ Liga 100 Praha 16.67 10.88 24
36. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 12.65 11.74 0
37. Jungman Jaroslav 81 Olympia Kladno 22.76 15.59 0
MS Randa Michal 42 SK Kotlářka Praha 7.65 7.24 799

1. Frabšová Jana 53 ASK Slavia Praha 9.22 7.96 860 8
2. Klausová Anna 75 ASK Slavia Praha 11.55 8.02 842 5 W75
3. Jíchová Ivana 49 TJ Nové Město n. M. 9.03 8.05 833 3
4. Votinská Evženie 47 SK Kotlářka Praha 9.07 8.21 785 1
5. Turnerová Světla 47 Praha 8 9.22 8.34 747
6. Beránková Martina 47 SK Kotlářka Praha 9.35 8.46 712
7. Peřinová Radka 43 VSK FTVS Praha 9.17 8.56 684
8. Zemanová Jana 46 AC Praha 1890 9.47 8.64 662
9. Dvořáková Dana 46 AC Praha 1890 9.73 8.87 600

10. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 10.18 9.50 444
11. Grenhallová Alena 69 AC TJ Jičín 14.45 10.79 193
300 m
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Dvořák Petr 50 AC Praha 1890 43.09 37.90 706 11
2. Veleba Petr 47 TJ Spartak Třebíč 42.30 38.02 700 9
3. Michalovič Štěpán 66 1.FC Žamberk 49.95 38.58 668 8
4. Pour Jiří 47 TJ Sokol Jaroměř 42.95 38.60 667 7
5. Doboš Vladimír 58 AC Praha 1890 46.91 38.84 653 6
6. Jankovský Antonín 76 ASK Slavia Praha 56.82 39.21 633 5
7. Hort David 43 TJ Spartak Třebíč 42.92 39.68 607 4
8. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 50.95 39.74 604 3
9. Janouch Jiří 58 Kostelec/Čer. Lesy 49.48 40.97 539 2

10. Michalovič Pavel 64 TJ Lanškroun 52.43 41.26 525 1



18                                                         Veteránská atletika      

11. Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 47.07 41.70 503
12. Poustecký Jan 63 Praha 10 58.19 46.20 302
13. Matzner Karel 89 M - team Zvole 87.39 48.27 226
14. Dušek Jan 66 TJ Jiskra Ústí/Orlicí 69.50 53.67 75
15. Doleček František 75 Atletika St. Boleslav 81.43 56.95 20
16. Grenhall Jan 77 AC TJ Jičín 90.85 61.85 0
17. Pejpal Jiří 84 TJ Liga 100 Praha 102.20 62.44 0
18. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 70.47 64.24 0
1. Severová Denisa 42 Spartak Praha 4 44.07 40.53 827 8
2. Kolcová Michaela 52 ASK Slavia Praha 48.18 40.78 812 5
3. Rožková Lucie 49 Spartak Praha 4 51.44 44.67 596 3
4. Turnerová Světla 47 Praha 8 52.85 46.67 496 1
5. Ročňáková Miloslava 73 M - team Zvole 73.89 49.98 349
6. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 58.98 53.81 209

1000 m
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Serafin Milan 53 SK Aritma Praha 2:59,10 2:32,60 957 11
2. Dušek Jan 66 TJ Jiskra Ústí/Orlicí 4:46,90 3:34,35 367 9
3. Pejpal Jiří 84 TJ Liga 100 Praha 6:46,61 3:36,04 355 8
4. Šíma Jiří 50 Praha 10 4:11,83 3:40,48 323 7
5. Doleček František 75 Atletika St. Boleslav 5:34,73 3:40,53 323 6
6. Pachmann Otakar 74 SABZO Praha 6:08,60 4:06,71 163 5
1. Kolcová Michaela 52 ASK Slavia Praha 3:15,33 2:43,54 1145 8 W50
2. Ročňáková Miloslava 73 M - team Zvole 5:16,23 3:25,02 685 5
3. Pokorová Jaroslava 45 AK ŠKODA Plzeň 4:12,75 3:45,69 497 3
4. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 4:22,11 3:58,11 398 1

3000 m
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Knápek Lubomír 58 LK Šumperk 11:35,89 9:44,41 750 11
2. Kánský Vladimír 78 Spartak Praha 4 15:31,51 10:14,99 652 9
3. Hokeš Martin 40 Zvole 10:38,11 10:15,91 649 8
4. Gonsiorovský Zdeněk 76 SC Marathon Plzeň 16:18,98 11:11,39 488 7
1. Taibrová Monika 49 ZŠŠ Jablonec/Nisou 13:41,01 12:02,58 603 8
2. Šilhavá Eva 41 AC Praha 1890 12:59,40 12:19,34 559 5
3. Pokorová Jaroslava 45 AK ŠKODA Plzeň 14:11,44 12:58,56 463 3

výška
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Čech Petr 74 Bohemians Praha 142 223 1021 11
2. Vykydal Květoslav 82 TJ Šumperk 121 216 953 9
3. Strnad Ivo 67 TJ Jiskra Litomyšl 145 206 859 8
4. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 112 193 740 7
5. Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 124 192 731 6
6. Knápek Lubomír 58 LK Šumperk 151 192 731 5
7. Čech Oto 62 TJ Neratovice 139 185 670 4



                                                        Veteránská atletika                                                          19

8. Urban Luděk 62 AC Praha 1890 139 185 670 3
9. Janouch Jiří 58 Kostelec/Čer. Lesy 142 180 627 2

10. Chaluš Jaroslav 58 AC Praha 1890 142 180 627 1
11. Král Milan 48 TJ Sokol Kolín 157 178 610
12. Tomešek Jiří 53 TJ Spartak Přerov 145 174 577
13. Štefl Milan 47 Spartak Praha 4 154 173 569
14. Hampel Vilém 54 PSK Olymp Praha 139 168 528
15. Kunovjánek Aleš 53 AC Praha 1890 139 167 520
16. Vosecký Ondřej 46 AC Praha 1890 148 164 496
17. Rudolf Pavel 73 AC Slovan Liberec 106 164 496
18. Šolar Jiří 64 TJ Kavalier Sázava 118 161 472
19. Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 127 146 360

Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem NM NM 0
1. Pumprlová Zuzana 57 TJ Šumperk 133 176 928 8
2. Turnerová Světla 47 Praha 8 139 165 795 5
3. Beránková Martina 47 SK Kotlářka Praha 130 154 666 3
4. Dvořáková Dana 46 AC Praha 1890 121 142 534 1

dálka
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 382 664 729 11
2. Hozda Milan 73 LIAZ Jablonec n.N. 370 643 682 9
3. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 318 632 657 8
4. Drábek Josef 59 TJ Slavoj Čerčany 448 622 635 7
5. Čech Oto 62 TJ Neratovice 427 620 630 6
6. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 407 618 626 5
7. Urban Luděk 62 AC Praha 1890 424 615 619 4
8. Vykydal Květoslav 82 TJ Šumperk 295 613 615 3
9. Hampel Vilém 54 PSK Olymp Praha 462 598 582 2

10. Rubeš Jan 75 Bohemians Praha 320 576 535 1
11. Král Milan 48 TJ Sokol Kolín 469 562 506
12. Šíma Petr 49 ASK Slavia Praha 449 545 471
13. Šolar Jiří 64 TJ Kavalier Sázava 356 532 445
14. Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 324 525 431
15. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 434 501 384
16. Šíma Jiří 50 Praha 10 353 433 261
1. Pumprlová Zuzana 57 TJ Šumperk 418 576 777 8
2. Klausová Anna 75 ASK Slavia Praha 274 512 592 5 W75
3. Votinská Evženie 47 SK Kotlářka Praha 418 504 570 3
4. Peřinová Radka 43 VSK FTVS Praha 435 500 559 1
5. Beránková Martina 47 SK Kotlářka Praha 413 498 554
6. Kopecká Terezie 38 AC TJ Jičín 449 487 524
7. Dvořáková Dana 46 AC Praha 1890 382 455 441
8. Česáková Jana 49 AC Pardubice 356 440 403



20                                                         Veteránská atletika      

trojskok
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Ronovský Petr 73 AC Praha 1890 8.40 14.23 735 11
2. Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 8.38 13.24 608 9
3. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 8.90 13.17 599 8
4. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 6.65 12.91 567 7
5. Vykydal Květoslav 82 TJ Šumperk 6.31 12.90 566 6
6. Knápek Lubomír 58 LK Šumperk 8.25 11.01 350 5
7. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 7.37 8.30 101 4
1. Pumprlová Zuzana 57 TJ Šumperk 9.10 12.25 749 8
2. Kopecká Terezie 38 AC TJ Jičín 9.57 10.08 410 5
3. Dvořáková Dana 46 AC Praha 1890 8.56 9.92 388 3

koule
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Řechka Bedřich 67 Sokol Domažlice 12.56 17.76 960 11
2. Taibr Pavel 61 AC Slovan Liberec 13.51 17.16 923 9
3. Syrovátka Milan 47 Atletika St. Boleslav 12.16 15.12 797 8
4. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 10.61 14.43 755 7
5. Král Josef 50 SVČ Ledeč/Sáz. 12.27 14.38 752 6
6. Veleba Pavel 65 Tj Sokol Roudnice/L. 10.51 14.30 747 5
7. Jílek Pavel 89 TJ Dukla Praha 7.32 13.90 722 4
8. Šafář Eduard 67 Zruč-Senec u Plzně 9.45 13.36 689 3
9. Panocha Václav 85 AC Ústí/Labem 7.90 13.32 687 2

10. Boldan Arnošt 83 Atletika Klatovy 8.04 12.97 665 1
11. Vykydal Květoslav 82 TJ Šumperk 8.19 12.92 662
12. Hampel Vilém 54 PSK Olymp Praha 10.14 12.68 648
13. Jakubec Zdeněk 66 TJ Liga 100 Praha 9.07 12.58 642
14. Fliegl Milan 75 AC Praha 1890 8.96 12.53 639
15. Kakeš Milan 52 TJ ČZU Praha 10.08 12.21 619
16. Šebelka Karel 69 AC Slovan Liberec 8.29 12.17 617
17. Fuhrmann Emil 58 AC Praha 1890 9.08 12.17 617
18. Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 9.33 12.16 616
19. Tomešek Jiří 53 TJ Spartak Přerov 9.73 11.97 605
20. Doboš Vladimír 58 AC Praha 1890 8.40 11.26 562
21. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 7.44 11.19 557
22. Feglar František 74 Praha 4 8.08 11.11 553
23. Rudolf Pavel 73 AC Slovan Liberec 8.11 10.96 543
24. Vosecký Ondřej 46 AC Praha 1890 8.57 10.48 515
25. Neužil Kamil 79 Jiskra Zruč/Sáz. 6.85 10.37 508
26. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 7.91 9.51 456
27. Mocker František 60 AC Česká Lípa 7.52 9.38 448
1. Klimešová Jarmila 70 TJ Šumperk 8.74 16.22 943 8 W70
2. Pumprlová Zuzana 57 TJ Šumperk 9.93 14.13 803 5
3. Marušová Vanda 64 Sokol Praha-Břevnov 8.51 13.85 784 3



                                                        Veteránská atletika                                                          21

4. Ročňáková Miloslava 73 M - team Zvole 6.72 13.47 759 1
5. Špotáková Ludmila 67 Sokol Unhošť 7.30 12.69 707
6. Karásková Vlasta 70 Sokol Grygov 6.70 12.43 690
7. Škopková Daniela 69 Sokol Č.Budějovice 6.73 12.22 676
8. Stahlová Irena 59 Atletika Klatovy 7.98 11.77 646
9. Peterková Milada 69 A.C. Sparta Praha 5.92 10.75 579

10. Beránková Martina 47 SK Kotlářka Praha 8.38 10.33 551
11. Dvořáková Dana 46 AC Praha 1890 7.78 9.44 493
12. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 7.56 8.77 449
disk
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Gryc Miloš 69 TJ Znojmo 47.21 59.25 1065 11
2. Sosna Václav 70 Atletika Písek 46.22 59.07 1061 9 M70
3. Hošek Karel 60 AK Kroměříž 48.04 51.05 892 8
4. Taibr Pavel 61 AC Slovan Liberec 44.79 48.50 839 7
5. Řechka Bedřich 67 Sokol Domažlice 39.10 47.29 814 6
6. Veleba Pavel 65 Tj Sokol Roudnice/L. 37.42 43.54 737 5
7. Panocha Václav 85 AC Ústí/Labem 20.85 40.67 678 4
8. Boldan Arnošt 83 Atletika Klatovy 21.54 39.37 652 3
9. Trnavský Tomáš 51 TJ Dukla Praha 36.51 37.95 623 2

10. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 29.51 34.34 550 1
11. Šafář Eduard 67 Zruč-Senec u Plzně 27.86 33.69 538
12. Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 25.58 33.48 533
13. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 20.07 32.99 524
14. Kakeš Milan 52 TJ ČZU Praha 28.89 30.54 475
15. Pour Jiří 47 TJ Sokol Jaroměř 21.85 27.36 413
16. Feglar František 74 Praha 4 19.38 27.17 409
17. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 18.96 22.84 326
18. Mocker František 60 AC Česká Lípa 21.07 22.39 317
MS Gryc Miloš 69 TJ Znojmo 46.36 58.19 1042
MS Sosna Václav 70 Atletika Písek 45.38 58.00 1038
MS Trnavský Tomáš 51 TJ Dukla Praha 35.75 37.16 607

1. Karásková Vlasta 70 Sokol Grygov 20.46 42.02 694 8
2. Špotáková Ludmila 67 Sokol Unhošť 19.78 37.52 606 5
3. Klimešová Jarmila 70 TJ Šumperk 17.31 35.55 568 3
4. Peterková Milada 69 A.C. Sparta Praha 15.84 31.71 495 1
5. Škopková Daniela 69 Sokol Č.Budějovice 15.65 31.32 487
6. Stahlová Irena 59 Atletika Klatovy 19.57 30.62 474
7. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 21.25 24.85 366

oštěp
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Taibr Pavel 61 AC Slovan Liberec 41.12 59.36 728 11
2. Sosna Václav 70 Atletika Písek 35.24 59.20 726 9
3. Jílek Pavel 89 TJ Dukla Praha 19.89 56.05 679 8



22                                                         Veteránská atletika      

4. Král Josef 50 SVČ Ledeč/Sáz. 43.50 53.40 639 7
5. Hovorka Bohumil 65 AC Ústí/Labem 33.39 52.15 620 6
6. Hampel Vilém 54 PSK Olymp Praha 38.54 50.71 599 5
7. Šafář Eduard 67 Zruč-Senec u Plzně 30.11 49.22 577 4
8. Veleba Pavel 65 Tj Sokol Roudnice/L. 30.74 48.01 559 3
9. Vonášek Josef 80 Bohemians Praha 22.26 46.63 539 2

10. Tomešek Jiří 53 TJ Spartak Přerov 35.34 45.72 526 1
11. Kakeš Milan 52 TJ ČZU Praha 35.56 45.22 518
12. Jankovský Antonín 76 ASK Slavia Praha 23.19 45.17 517
13. Belatka Jaromír 43 Spartak Jihlava 36.10 41.06 457
14. Chaluš Jaroslav 58 AC Praha 1890 28.45 40.50 449
15. Jakubec Zdeněk 66 TJ Liga 100 Praha 24.98 39.93 441
16. Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 22.84 39.34 433
17. Panocha Václav 85 AC Ústí/Labem 15.94 38.85 425
18. Hozda Milan 73 LIAZ Jablonec/Nisou 21.45 38.78 424
19. Neužil Kamil 79 Jiskra Zruč/Sáz. 18.33 38.73 424
20. Král Milan 48 TJ Sokol Kolín 29.33 36.11 386
21. Rudolf Pavel 73 AC Slovan Liberec 17.29 31.26 317
22. Mocker František 60 AC Česká Lípa 19.37 27.38 263
23. Toman Václav 45 Slavoj Český Brod 22.55 26.41 249
24. Poustecký Jan 63 Praha 10 16.29 24.48 222
1. Klimešová Jarmila 70 TJ Šumperk 28.43 59.68 1048 8 W70
2. Marušová Vanda 64 Sokol Praha-Břevnov 28.91 51.34 886 5
3. Stahlová Irena 59 Atletika Klatovy 28.36 44.78 759 3
4. Karásková Vlasta 70 Sokol Grygov 18.39 38.60 640 1
5. Škopková Daniela 69 Sokol Č.Budějovice 17.97 36.70 604
6. Špotáková Ludmila 67 Sokol Unhošť 18.59 35.87 588
7. Klausová Anna 75 ASK Slavia Praha 14.60 33.27 539 W75
8. Votinská Evženie 47 SK Kotlářka Praha 24.99 32.38 522
9. Beránková Martina 47 SK Kotlářka Praha 23.94 31.02 496

10. Bouchnerová Alena 43 AC Česká Lípa 17.73 21.41 315
11. Peterková Milada 69 A.C. Sparta Praha 9.25 18.89 268
4 x 60 m
poř. příjmení věk oddíl výkon přep. body odd. rek.

1. Štafety ženy II. 35.17 28.12 11
Turnerová Světla
Beránková Martina
Votinská Evženie
Jíchová Ivana

47
47
47
49

Praha 8
SK Kotlářka Praha
SK Kotlářka Praha
TJ Nové Město n. M.

2.8
2.8
2.8
2.8

2. Směska 30.74 28.20 9
Pour Jiří
Král Josef
Veleba Petr
Hort David

47
50
47
43

TJ Sokol Jaroměř
SVČ Ledeč/Sáz.
TJ Spartak Třebíč
TJ Spartak Třebíč

2.3
2.3
2.3
2.3



                                                        Veteránská atletika                                                          23

3. AC Praha 55+ 33.11 28.38 8 M50
Urban Luděk
Doboš Vladimír
Dvořák Petr
Chaluš Jaroslav

62
58
50
58

AC Praha 1890
AC Praha 1890
AC Praha 1890
AC Praha 1890

2
2
2
2

4. Štafeta ženy 35.94 28.78 7 W40
Bouchnerová 
Alena
Dvořáková Dana
Pumprlová Zuzana
Severová Denisa

43
46
57
42

AC Česká Lípa
AC Praha 1890
TJ Šumperk
Spartak Praha 4

1.8
1.8
1.8
1.8

MČR veteránů 2018 v Rumburku
Tak máme za sebou další mistrovství republiky v atletice veteránů. O pořádání mist-

rovství projevili aktivně zájem atleti z Rumburku v čele s Honzou Reinem a tohoto nároč-
ného úkolu se zhostili skutečně na více než 100 %. Vše se podařilo zvládnout podle plánu i 
našich představ, pouze svatý Petr nám nepřál (a to už v poslední době potřetí!), bylo velmi 
chladno a deštivo. Takové počasí výkonům závodníků neprospělo a práci pořadatelům zne-
příjemňovalo. Závodilo se na nově zrekonstruovaném rumburském stadionu, který leží v ma-
lebném prostředí s výhledem na okolí Lužických hor.

I přes nepřízeň počasí lze říct, že se MČR vydařilo! Hlavně díky důkladné přípravě 
závodů, jejich průběhu i následného večerního programu s rautem. Vynikající byl hlasatel, 
komentující průběh závodů, vyhlašování i společenský večer.

Mistrovství se zúčastnilo celkem 210 atletů a atletek ve 398 startech, bylo dosaženo 
nebo vyrovnáno celkem 146 rekordů. Mužů bylo 154 ve 282 startech a dosáhli či vyrovnali 
90 rekordů. Žen se zůčastnilo 56 ve 116 startech a dosáhly či vyrovnaly 46 rekordů. K do-
saženým výkonům srdečně blahopřejeme! Jednotlivé výkony můžete posoudit a zhodnotit 
v níže uvedených výsledcích. Pochvalu si zaslouží všichni, kteří se aktivně závodů zúčastnili.

Všichni účastníci obdrželi hned při prezentaci jako pozornost pořadatelů tašky s pro-
pagačními a informačními materiály o Rumburku a okolí a hlavně s překrásnou a hodnotnou 
pamětní medailí MČR. Prezenci nám trochu komplikovalo nové nařízení GDPR, všichni 
jsme podepisovali formulář týkající se nakládání s osobními údaji. Trochu nás zdržely i volby 
- omlouváme se za mírné zdržení a děkujeme za pochopení.

Velkolepý raut přichystaný na společenský večer v Kulturním domě nám doslova vyra-
zil dech. Měli jsme se jako na svatbě! Velmi příjemným překvapením byl i program. Hudba 
k tanci i poslechu a hlavně zábavný soutěživý kviz z historie atletiky, který vyhrál stůl atletů 
z Brna (gratulujeme!). Všichni jsme se dobře pobavili.

Moc bych chtěla poděkovat zejména pořadatelskému oddílu z Rumburka v čele s J. 
Reinem, za přípravu i průběh závodů, rozhodčím, kanceláři …. všem, kteří pomáhali. Na 
Rumburk a vaši práci i nadšení budeme dlouho vzpomínat v superlativech, bylo to skvělé!

Všem atletům a atletkám přeji pevné zdraví, hodně elánu do další přípravy a těším se 
na další MČR, tentokrát na Moravě v Břeclavi.

Helena Fanturová, SV ČAS



24                                                         Veteránská atletika      

Výsledky

MUŽI
poř. kat. jméno příslušnost věk výkon přep. pozn.
100 m
M35-55

1 1 Pech Zdeněk Slavoj Banes Pacov 51 12.70 11.36
2 2 Burda Jiří Slavoj Banes Pacov 50 12.74 11.47
3 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 42 12.27 11.61
4 3 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 50 13.03 11.73
5 4 Česák Josef AC Padubice 52 13.28 11.80
6 5 Dvořák Petr AC Praha 1890 50 13.37 12.03
7 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 14.08 12.10
8 1 Štogl Karel Stodulky Praha 45 13.08 12.15
9 2 Česák Drahoslav AC Padubice 57 14.29 12.28
10 6 Kubíček Petr Sokol Hr. Králové 52 13.99 12.43
11 3 Nedvěd Miroslav Bakov nad Jizerou 58 14.70 12.54
12 2 Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 14.07 12.74

M60+
1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 63 13.16 10.84
2 2 Tluka František Sokol Hr. Králové 63 13.41 11.04
3 3 Čech Oto TJ Neratovice 62 13.44 11.15
4 1 Kábele Antonín ASK Slavia Praha 82 17.32 11.69
5 4 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 64 14.74 12.05
6 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 76 16.57 12.14
7 1 Krinke Vladislav Litoměřice 66 15.15 12.19
8 1 Hejda Václav ASK Slavia Praha 91 21.97 12.22
9 1 Hozda Milan LIAZ Jablonec n.N. 73 17.29 13.07
10 2 Rudolf Pavel AC Slovan liberec 73 18.10 13.68
11 2 Detven Michal Mariínské Lázně 69 20.54 16.12

200 m
M35-55

1 1 Podoba Tomáš AK Olomouc 35 22.81 22.44
2 1 Holič Jiří AC Rumburk 53 26.06 22.82
3 1 Randa Michal SK Kotlářka Praha 42 25.36 23.88
4 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 47 26.87 24.50
5 4 Tuček Libor AC Mor. Slavia Brno 52 27.82 24.53
6 2 Dvořák Petr AC Praha 1890 50 27.65 24.71
7 3 Král Josef SVČ Ledeč n. S. 50 27.74 24.79
8 2 Ředina Milan AC Prostějov 46 27.22 24.98
9 1 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 30.02 25.56



                                                        Veteránská atletika                                                          25

10 3 Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 29.24 26.30
11 4 Severa Lukáš Spartak Praha 4 46 29.70 27.25

M60+
1 1 Urban Jiří TJ Jiskra Otrokovice 63 28.38 23.10
2 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 76 34.53 24.56
3 1 Michalovič Štěpán 1.FC Zamberk 66 31.40 24.92
4 2 Michalovič Pavel TJ Lanškroun 64 31.35 25.31
5 1 Hejda Václav ASK Slavia Praha 91 53.06 26.65
6 1 Rudolf Pavel AC Slovan liberec 73 39.67 29.31
7 2 Grenhall Jan AC TJ Jičín 77 52.98 37.13

400 m
M35-55

1 1 Podoba Tomáš AK Olomouc 35 51.16 49.39
2 2 Vinkler Miroslav Hvězda Pardubice 37 52.30 49.87
3 1 Quadrát Bedřich AC TEPO Kladno 51 60.19 52.33
4 2 Tuček Libor AC Mor. Slavia Brno 52 62.57 54.03
5 1 Štogl Karel Stodulky Praha 45 59.92 54.26
6 1 Hort David TJ Spartak Třebíč 43 60.24 55.27
7 2 Ředina Milan AC Prostějov 46 64.39 57.92
8 2 Jirásek Petr AC Rumburk 41 62.82 58.39

M60+
1 1 Šejbl Václav ATK Písek 73 78.26 56.15
2 1 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 66 72.74 56.46
3 1 Matzner Karel M Team Zvole 89 135.19 63.52
4 2 Dušek Jan Jiskra Ústí nad Orlicí 66 100.46 77.97
5 1 Šulc Miroslav AC Rumburk 77 124.83 84.09
6 2 Grenhall Jan AC TJ Jičín 77 141.40 95.25

800 m
M35-55

1 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 43 2:04.52 1:56.39
2 1 Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec n.N. 47 2:15.58 2:02.85
3 2 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 2:21.22 2:08.97
4 1 Jokel Lubomír Atlet Šestajovice 53 2:44.20 2:21.78
5 3 Severa Lukáš Spartak Praha 4 46 2:40.43 2:26.51
6 2 Vojtíšek Tomáš AC Mor.Slavia Brno 44 2:42.00 2:30.26
7 3 Švarcbach Dušan Atletika Litvínov 42 2:42.04 2:32.61
8 1 Chlumský Petr AC Česká Lípa 58 3:25.41 2:50.02

M60+
1 1 Činka Miroslav Bakovský 1/2M 61 3:04.75 2:28.95
2 1 Šůcha Václav SV Stříbro 72 3:32.17 2:33.23



26                                                         Veteránská atletika      

3 1 Dušek Jan Jiskra Ústí nad Orlicí 66 3:37.65 2:47.70
4 1 Tolar Vladimír Sdruž.vytrval.Stříbro 78 4:39.97 3:03.02

1500 m
M35-55

1 1 Serafin Milan SK Aritma Praha 53 4:42.60 4:00.07
2 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 43 4:21.06 4:02.35
3 1 Krátký Luboš Atl. TJ Lanškroun 55 4:51.99 4:03.44
4 1 Kyrš Kamil MST Jihlava 39 4:22.72 4:12.16
5 2 Preisler Michal TJ LIAZ Jablonec n.N. 47 4:43.56 4:14.27
6 1 Potrok Peter AC Rumburk 45 4:43.40 4:18.61
7 3 Vondra Josef Hvězda Pardubice 46 4:57.85 4:29.44
8 4 Marat Petr Jablonec.Mattonky 49 6:25.43 5:39.57

M60+
1 1 Vorlíček Rudolf BK Běkodo Teplice 70 6:38.09 4:41.81
2 1 Kuthan Vojtěch AC Rumburk 68 6:36.85 4:48.08
3 2 Šůcha Václav SV Stříbro 72 7:29.03 5:08.49
4 3 Sládek Karel AC Rumburk 73 7:48.65 5:17.05
5 1 Tolar Vladimír Sdruž.vytrval.Stříbro 78 9:14.85 5:42.57

5000 m
M35-55

1 1 Motálek Petr TJ Spartak Třebíč 57 19:59.38 16:55.16
2 1 Jokel Lubomír Atlet Šestajovice 53 20:05.41 17:33.89
3 1 Kyrš Kamil MST Jihlava 39 18:56.44 18:24.62

M60+
1 1 Řezáč Ivo AK Chem.Litvínov 76 24:36.40 16:51.34
2 1 Jašarov Zdeněk SKP Č.Budějovicer 61 21:04.48 17:14.60
3 1 Goldbach Václav SK Týniště n. O. 67 22:34.31 17:26.62
4 1 Vorlíček Rudolf BK Běkodo Teplice 70 23:46.24 17:46.83
5 2 Tolar Vladimír Sdruž.vytrval.Stříbro 78 32:48.54 21:38.06

10000 m
M35-55

1 1 Brychta Jiří TJ Nové Město n. M. 43 34:46.77 32:49.50
2 1 Malík Vít CEWC Borovany 49 38:40.43 34:51.87
3 1 Petr Josef Slovan Liberec 55 41:18.90 35:29.88
4 1 Bartoš Dušan Atletika Písek 53 40:55.19 35:44.37
5 2 Handlíř Jan ASK Děčín 40 38:05.40 36:44.96
6 3 Oujezský Roman AC Rumburk 41 44:39.88 42:46.79
7 2 Marat Petr Jablonec.Mattonky 49 48:51.41 44:02.67



                                                        Veteránská atletika                                                          27

M60+
1 1 Flégl Vlastimil Brtev 64 43:37.86 34:37.28
2 1 Šůcha Václav SV Stříbro 72 53:41.39 38:40.69

5000 m chůze
M35-55

1 1 Šolc Luděk AC Mladá Boleslav 56 26:07.67 21:42.11
2 1 Fišer Pavel Tj Stodůlky Praha 51 28:42.46 24:52.52
3 1 Vojtíšek Tomáš AC Mor.Slavia Brno 44 27:23.24 25:02.58
4 2 Němec Miloš BONBON 58 32:13.26 26:17.16

M60+
1 1 Fliegl Miroslav PSK Olymp Praha 63 27:27.52 21:21.78
2 1 Adam Petr SMOLAChůze Praha z.s. 68 31:40.80 23:24.13
3 2 Binter Karel Loko Trutnov 66 32:14.16 24:19.52
4 1 Marek Stanislav Spartak Třebíč 75 36:47.07 25:04.34

krátké překážky
M35-55

1 1 Burda Jiří Slavoj BANES Pacov 50 16.33 15.69 100m
2 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 47 17.87 16.09 110m
3 2 Král Josef SVČ Ledeč n.S. 50 18.62 17.89 100m

Bulva Pavel ASK Děčín 48 DNF 110m
M60+

1 1 Čech Oto TJ Neratovice 62 16.75 14.85 100m
2 1 Doksanský Zdeněk Sokol Hr. Králové 70 16.56 16.93 80m
3 2 Ronovský Petr AC PRAHA 1890 73 17.27 17.27 80m

dlouhé překážky
M35-55

1 1 Vinkler Miroslav Hvězda Pardubice 37 58.03 57.04 400m
2 1 Khýr Bronislav AC Prostějov 43 61.29 57.09 400m
3 1 Pech Zdeněk Slavoj Banes Pacov 51 66.24 57.17 400m
4 1 Veleba Petr TJ Spartak Třebíč 47 69.83 62.66 400m
5 2 Szabó Jan PSK Olymp Praha 44 72.03 66.48 400m
6 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 52 81.32 69.48 400m

M60+
1 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 74.60 53.78 300m

steeple
M35-55

1 1 Konečný Karel TJ Spartak Třebíč 48 12:28.91 10:59.20 3km
2 1 Fišer Pavel Tj Stodůlky Praha 51 13:01.15 11:05.94 3km
3 2 Šimonek Pavel Hvězda Pardubice 52 13:40.10 11:31.60 3km



28                                                         Veteránská atletika      

výška
M35-55

1 1 Černý Vojtěch AC Slovan Liberec 42 176 188
2 1 Konečný Karel TJ Spartak Třebíč 48 148 168
3 1 Sláma David AC Rumburk 39 160 167

M60+
1 1 Lorenc Jaroslav Sokol Č.Budějovice 64 160 219
2 1 Doksanský Zdeněk Sokol Hr. Králové 70 140 207
3 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 80 104 179
4 2 Čech Oto TJ Neratovice 62 132 176

tyč
M35-55

1 1 Burda Jiří Slavoj BANES Pacov 50 350 429
2 2 Trejbal Milan AC TJ Jičín 51 280 348
3 3 Rein Jan AC Rumburk 54 260 338
4 1 Koutný Milan AC Rumburk 55 220 290

M60+
1 1 Hadinger Antonín TJ LIAZ Jabl. n.N. 66 330 520
2 1 Volný Jiří Slezan Opava 62 185 272

Koutný Antonín AC Rumburk 81 0 0
dálka
M35-55

1 1 Malenovský Leoš Sokol Opočno 50 583 716
2 2 Holič Jiří AC Rumburk 53 538 687
3 1 Volf Marek AC VS Tábor 44 565 645
4 1 Mašek Zdeněk T.J. Sokol N. Paka 49 516 626
5 1 Drábek Josef Slavoj Čerčany 59 448 622
6 2 Neubauer Miroslav ASK Blansko 55 446 585
7 2 Randa Michal SK Kotlářka Praha 42 522 582
8 3 Růžička Ivan SK Týniště n. O. 56 437 581
9 3 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 42 495 552
10 3 Liška Miloš Sokol Hr. Králové 51 405 504
11 3 Šíma Petr ASK Slavia Praha 49 412 500
12 2 Toman Václav TJ Slavoj Č. Brod 45 425 490

M60+
1 1 Hozda Milan LIAZ Jablonec n.N. 73 378 657
2 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 80 329 653
3 1 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 397 644
4 2 Ronovský Petr AC PRAHA 1890 73 370 643
5 1 Rubeš Jan Bohemians Praha 75 335 603



                                                        Veteránská atletika                                                          29

trojskok
M35-55

1 1 Malenovský Leoš Sokol Opočno 50 12.18 14.59
2 1 Volf Marek AC VS Tábor 44 12.75 14.20
3 2 Holič Jiří AC Rumburk 53 11.00 13.71
4 1 Růžička Ivan SK Týniště n. O. 56 9.91 12.86
5 1 Mašek Zdeněk T.J. Sokol N. Paka 49 10.63 12.58
6 2 Rein Martin AC Rumburk 44 10.41 11.60
7 2 Toman Václav TJ Slavoj Č. Brod 45 9.05 10.19

M60+
1 1 Ronovský Petr AC PRAHA 1890 73 9.14 15.49
2 1 Hovorka Bohumil FK Drevníky 2017 65 9.21 13.62
3 2 Šebelka Karel AC Slovan Liberec 69 8.34 13.18
4 1 Vonášek Josef Bohemians Praha 80 6.33 12.29
5 2 Hozda Milan LIAZ Jablonec n.N. 73 6.90 11.69

koule
M35-55

1 1 Bařtipán Libor AK Bílina 41 14.45 16.34 7,26kg
2 2 Kolomazník Pavel SK Přerov 1908 44 12.60 14.92 7,26kg
3 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 55 11.44 14.53 6kg
4 1 Šimek Bohuslav Loko Trutnov 38 13.27 14.37 7,26kg
5 1 Smělý Jaroslav ASK Lovosice 46 11.63 14.22 7,26kg
6 2 Rufer Ivo SK Týniště n. O. 49 10.61 13.63 7,26kg
7 3 Hellmich Tomáš AK Litvínov 43 10.98 12.81 7,26kg
8 1 Pšenák Štefan ASK Lovosice 58 8.82 11.82 6kg
9 4 Švarcbach Dušan Atletika Litvínov 42 7.53 8.65 7,26kg

M60+
1 1 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 67 13.00 18.38 5kg
2 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 61 13.41 17.04 5kg
3 1 Sosna Vaclav Atletika Pisek 70 12.37 15.84 4kg
4 2 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 69 10.70 15.71 5kg
5 2 Šlapota Miroslav AC Track & Field Brno 63 11.94 15.70 5kg
6 2 Uhlík František AK Zlín 73 11.62 15.70 4kg
7 3 Kašpar Zdeněk Slovan Liberec 70 11.01 14.09 4kg
8 3 Tůma Jiří AK Most 68 9.65 13.91 5kg
9 4 Voráček Pavel Sokol Černovice 70 10.60 13.57 4kg
10 1 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 8.05 13.57 3kg
11 3 Dressler Miroslav Kunštát 61 10.49 13.32 5kg
12 2 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Králové 88 6.92 12.77 3kg
13 1 Fliegl Milan AC Praha 1890 75 8.72 12.20 4kg



30                                                         Veteránská atletika      

14 5 Linhart Jaroslav AK Sokolov 72 9.01 11.96 4kg
15 1 Makový František Sokol Hr. Králové 83 7.33 11.83 3kg
16 2 Horák Vladimír Slov. Slávia Uh. Hr. 79 7.79 11.79 4kg
17 6 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 71 8.79 11.46 4kg
18 7 Rudolf Pavel Liberec 73 7.92 10.70 4kg

disk
M35-55

1 1 Smělý Jaroslav ASK Lovosice 46 41.99 51.58 2kg
2 1 Bařtipán Libor AK Bílina 41 41.20 46.23 2kg
3 1 Šimek Bohuslav Loko Trutnov 38 40.03 42.69 2kg
4 3 Rufer Ivo SK Týniště n. O. 49 32.11 41.73 2kg
5 1 Matura Jiří LIAZ Jablonec 50 40.28 41.15 1,5kg
6 3 Kolomazník Pavel SK Přerov 1908 44 33.99 40.25 2kg
7 2 Hellmich Tomáš AK Litvínov 43 34.46 40.09 2kg
8 2 Heinl Martin LIAZ Jablonec 45 32.96 39.71 2kg
9 4 Strnad Bohumil AC Rumburk 45 30.28 36.48 2kg
10 2 Kubíček Petr Sokol Hr. Králové 52 30.62 32.37 1,5kg
11 1 Pšenák Štefan ASK Lovosice 58 26.53 31.13 1,5kg
12 5 Bulva Pavel ASK Děčín 48 22.93 29.25 2kg

M60+
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 69 46.28 58.09 1kg
2 1 Sosna Vaclav Atletika Pisek 70 44.68 57.10 1kg
3 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 61 50.85 55.07 1kg
4 2 Uhlík František AK Zlín 73 37.45 51.35 1kg
5 2 Hošek Karel AK Kroměříž 60 47.44 50.41 1kg
6 2 Veleba Pavel Sokol Roudnice n/L 65 41.79 48.63 1kg
7 3 Kašpar Zdeňek Slovan Liberec 70 37.42 47.82 1kg
8 3 Řechka Bedřich TJ Sokol Domažlice 67 39.22 47.43 1kg
9 4 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 69 35.72 44.83 1kg
10 1 Horák Vladimír Slov. Slávia Uh. Hr. 79 27.01 43.26 1kg
11 3 Dressler Miroslav Kunštát 61 37.24 40.33 1kg
12 4 Jetelina Radim Sokol Žabovř. Brno 63 35.45 39.82 1kg
13 5 Kužel Josef AC TJ Jičín 69 30.59 38.39 1kg
14 1 Makový František Sokol Hr. Králové 83 20.55 37.56 1kg
15 4 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 71 28.47 37.27 1kg

oštěp
M35-55

1 1 Nováček Luboš Atletika St. Boleslav 43 58.60 66.65 800g
2 2 Bařtipán Libor AK Bílina 41 55.34 61.05 800g
3 1 Erlebach Petr TJ Sokol Nová Paka 57 43.47 60.64 700g



                                                        Veteránská atletika                                                          31

4 1 Rein Jan AC Rumburk 54 42.36 55.74 700g
5 1 Carda Václav AC Domažlice 37 51.60 53.76 800g
6 1 Novotný David TJ Jiskra Litomyšl 46 39.62 47.21 800g
7 2 Neubauer Miroslav ASK Blansko 55 34.61 46.30 700g
8 2 Majer Radek bez oddílu 45 34.81 40.78 800g
9 3 Kadleček Daniel Atletika Litvínov 42 35.59 39.87 800g
10 2 Liška Miloš Sokol Hr. Králové 51 27.76 34.69 700g
11 4 Švarcbach Dušan Atletika Litvínov 42 24.51 27.46 800g

M60+
1 1 Taibr Pavel Slovan Liberec 61 39.81 57.46 600g
2 1 Sosna Vaclav Atletika Pisek 70 34.18 57.42 500g
3 1 Hovorka Bohumil FK Drevníky 2017 65 35.46 55.38 600g
4 2 Machek Karel TJ Harant Pecka 73 29.90 54.05 500g
5 3 Janeček Jaroslav TJ Dvůr Králové 68 31.22 52.18 600g
6 2 Veleba Pavel Sokol Roudnice n/L 65 32.31 50.46 600g
7 2 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 31.85 48.80 600g
8 1 Jankovský Antonín ASK Slavia Praha 76 25.00 48.70 500g
9 2 Sobotka Ivan Sokol Žabovř. Brno 75 24.14 45.70 500g
10 3 Jetelina Radim Sokol Žabovř. Brno 63 26.66 40.06 600g
11 3 Dlouhý Jaroslav Spartak Vrchlabí 75 20.73 39.24 500g
12 4 Tůma Jiří AK Most 68 23.02 38.47 600g
13 3 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 71 20.34 35.03 500g

kladivo
M35-55

1 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha z.s. 50 49.54 58.77 6kg
2 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 55 43.12 56.68 6kg
3 2 Táborský Jiří AK Most 54 43.66 56.27 6kg
4 1 Kuklík Aleš AC Čáslav 46 43.74 55.45 7,26kg
5 2 Heinl Martin LIAZ Jablonec 45 41.03 50.86 7,26kg
6 3 Matura Jiří LIAZ Jablonec 50 41.79 49.57 6kg
7 1 Hellmich Tomáš AK Litvínov 43 37.69 44.99 7,26kg
8 3 Strnad Bohumil AC Rumburk 45 36.25 44.93 7,26kg
9 4 Kůla Josef AC Rumburk 50 27.05 32.09 6kg
10 2 Patzelt Přemysl AC Rumburk 41 20.61 23.66 7,26kg

M60+
1 2 Vašata Zdeněk Sokol Hr. Králové 88 27.14 69.08 3kg
2 1 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 27.89 61.94 3kg
3 1 Kužel Josef AC TJ Jičín 69 34.90 56.74 5kg
4 1 Valíček František Sokol Žabovřesky 77 29.73 52.17 4kg
5 2 Tůma Jiří AK Most 68 32.75 51.93 5kg



32                                                         Veteránská atletika      

6 1 Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 36.12 51.79 5kg
7 3 Tvrdon František SS Uherske Hradistě 67 32.07 49.57 5kg
8 2 Horák Vladimír Slov. Slávia Uh. Hr. 79 26.60 49.49 4kg
9 1 Linhart Jaroslav AK Sokolov 72 31.89 48.82 4kg
10 4 Schneiberg Tomáš AC Čáslav 69 27.86 45.30 5kg
11 2 Mocker František AC Česká Lípa 60 18.38 24.04 5kg

břemeno
M35-55

1 1 Bakala Jan AC Slovan Liberec 55 15.88 17.82 11.34kg
2 1 Suchomel Petr SK Aktis Praha z.s. 50 16.93 17.75 11.34kg
3 1 Kuklík Aleš AC Čáslav 46 13.55 16.10 15.88kg
4 1 Heinl Martin LIAZ Jablonec 44 12.56 14.49 15.88kg
5 2 Matura Jiří LIAZ Jablonec 50 13.73 14.40 11.34kg
6 2 Strnad Bohumil AC Rumburk 45 9.42 11.01 15.88kg

M60+
1 1 Gryc Miloš TJ Znojmo 69 15.30 18.08 9.08kg
2 1 Hošek Karel AK Kroměříž 60 14.91 15.54 9.08kg
3 1 Panocha Václav AC Ústí nad Labem 85 10.21 14.75 5.45kg
4 2 Kužel Josef AC TJ Jičín 69 12.02 14.20 9.08kg
5 1 Linhart Jaroslav AK Sokolov 72 11.39 13.39 7.26kg
6 2 Jetelina Radim Sokol Žabovř. Brno 63 12.20 13.25 9.08kg
7 1 Valíček František Sokol Žabovřesky 77 10.25 13.01 7.26kg
8 3 Tvrdon František SS Uherske Hradistě 67 10.09 11.59 9.08kg
9 3 Mocker František AC Česká Lípa 60 6.97 7.26 9.08kg

Šolar Jiří TJ Kavalier Sázava 64 0.00 0.00 9.08kg
4 x 100 m

1 1 Rychlonožci 43 50.50 46.44
Konečný Karel 70-Hort David 75-Veleba Petr 71-Burda Jiří 67

2 1 Dvojití sourozenci 52 56.88 49.03
Michalovič Štěpán 52-Michalovič Pavel 54-Česák Drahoslav 61-Česák Josef 65

3 1 AC Rumburk B 39 60.24 57.04
Sláma David 78-Rein Jan 63-Jirásek Petr 76-Rein Martin 74

4 2 AC Rumburk C 49 85.72 75.57
Kuthan Vojtěch 50-Sládek Karel 45-Šulc Miroslav 40-Roudnický Milan 68

5 2 AC Rumburk A 44 89.48 81.74
Holič Jiří 64-Vejdělek Jiří 72-Kohout Martin 71-Potocký Michal 74



                                                        Veteránská atletika                                                          33

ŽENY
100 m
W35-55

1 1 Bočkayová Jitka SKP Č. Budějovice 42 13.29 12.51
2 1 Frabšová Jana ASK Slavia Praha 53 14.57 12.58
3 1 Jíchová Ivana TJ N. Město na M. 49 14.44 12.88
4 2 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 47 14.76 13.37
5 3 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 15.07 13.76
6 2 Reinová Zuzana AC Rumburk 41 14.58 13.82
7 4 Zemanová Jana AC Praha 1890 46 15.33 14.00
8 1 Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 14.24 14.10
9 3 Kratochvílová Hana AC Česká Lípa 43 15.43 14.41
10 4 Ditrichová Jitka AC Rumburk 42 16.42 15.45
11 5 Březáková Jana AC Rumburk 40 16.58 15.84

W60+
1 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 75 19.79 13.76 rekord
2 1 Grenhallová Alena AC TJ Jičín 69 22.83 17.07

200 m
W35-55

1 1 Jíchová Ivana TJ N. Město na M. 49 30.00 26.09
2 1 Bočkayová Jitka SKP Č. Budějovice 42 29.00 26.68
3 2 Beránková Martina SK Kotlařka 47 31.46 27.81
4 2 Reinová Zuzana AC Rumburk 41 31.41 29.12
5 1 Vodičková Hana AC TJ Jičín 51 34.35 29.37
6 3 Zemanová Jana AC Praha 1890 46 34.16 30.44
7 3 Kratochvílová Hana AC Česká Lípa 43 34.30 31.31
8 4 Ditrichová Jitka AC Rumburk 42 38.79 35.68

400 m
W35-55

1 1 Kolcová Michaela ASK Slavia Praha 52 66.59 56.02
2 1 Severová Denisa Spartak Praha 4 42 63.42 58.53
3 2 Reinová Zuzana AC Rumburk 41 69.80 64.98

W60+
1 1 Ročňáková Miloslava M Team Zvole 73 102.92 63.55

800 m
W35-55

1 1 Kolcová Michaela ASK Slavia Praha 52 2:36.64 2:13.82
2 2 Bláhová Vladimíra AC Rumburk 51 2:59.26 2:34.63
3 1 Patzeltová Jana AC Rumburk 39 3:17.79 3:10.28



34                                                         Veteránská atletika      

1500 m
W35-55

1 1 Podjuklová Iva SK Hranice,z.s. 43 5:36.69 5:10.03
2 1 Karpíšková Valentyna Jablonec. Mattonky 53 6:34.18 5:30.25
3 1 Fedotova Olga Bystřice 59 8:37.67 6:46.38

5000 m
W35-55

1 1 Taibrová Monika AŠK ZŠŠ Jablonec n.N. 49 22:51.92 20:08.67
2 1 Bláhová Vladimíra AC Rumburk 51 23:31.61 20:19.64
3 1 Dušková Naděžda AC Rumburk 37 21:12.66 21:01.21

W60+
1 1 Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 65 27:33.05 20:15.49

10000 m
W35-55

1 1 Karpíšková Valentyna Jablonec. Mattonky 53 46:00.26 39:02.91
2 1 Starcová Denisa AC Rumburk 40 51:59.97 49:51.74

W60+
1 1 Šlechtová Marie TJ Sokol Jaroměř 65 55:20.23 40:51.00

5000 m chůze
W35-55

1 1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 45 27:17.41 24:37.93 rekord
2 1 Dušková Naděžda AC Rumburk 37 27:32.22 26:23.49
3 2 Reinová Miloslava AC Rumburk 49 30:27.22 26:35.53
4 2 Netolická Martina AC Slovan Liberec 36 29:00.40 27:59.84

W60+
1 1 Winterová Alena TJ Rumburk 69 39:01.92 27:50.03

krátké překážky
W35-55

1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 41 13.01 15.16 80m
2 1 Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 17.55 17.30 100m

steeple
W35-55

1 1 Borovičková Lenka SMOLA Chůze Praha 45 9:02.18 8:16.86 2 km
2 1 Netolická Martina AC Slovan Liberec 36 9:02.22 8:57.67 2 km

výška
W35-55

1 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 57 128 170
2 1 Landová Lenka AC Slovan Liberec 45 140 163
3 2 Beránková Martina SK Kotlařka 47 132 157
4 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 38 144 156



                                                        Veteránská atletika                                                          35

tyč
W35-55

1 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 41 290 336
2 1 Vodičková Hana AC TJ Jičín 51 230 302
3 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 52 165 220
4 1 Běličová Adéla AC Rumburk 37 185 205

dálka
W35-55

1 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 57 427 589
2 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 47 417 504
3 1 Berreur Natálie AC Česká Lípa 35 452 475
4 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 407 463

W60+
1 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 75 270 504 rekord

trojskok
W35-55

1 1 Pumprlová Zuzana TJ Šumperk 57 9.21 12.40
2 1 Vaněčková Jaroslava AC TJ Jičín 41 11.22 12.24
3 1 Dvořáková Dana AC Praha 1890 46 9.15 10.61
4 1 Kopecká Terezie AC TJ Jičín 38 9.65 10.17

koule
W35-55

1 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 47 9.67 11.92 4kg
2 1 Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 9.32 10.65 4kg
3 1 Janoušková Zdeňka AC Česká Lípa 35 9.70 10.05 4kg
4 2 Beránková Martina SK Kotlařka 47 8.04 9.91 4kg
5 2 Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov 37 9.20 9.80 4kg

W60+
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 70 8.75 16.23 3kg-rek
2 1 Rycková Ema AK SSK Vítkovice 62 9.95 15.57 3kg
3 2 Ročňáková Miloslava M Team Zvole 73 6.83 13.69 3kg
4 1 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 67 7.48 13.00 3kg
5 2 Škopková Daniela Sokol Č. Budějovice 69 6.67 12.11 3kg
5 2 Winterová Alena TJ Rumburk 69 6.67 12.11 3kg

disk
W35-55

1 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 47 31.12 38.85 1kg
2 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 40 33.80 37.68 1kg
3 1 Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov 37 31.66 33.81 1kg
4 1 Burdová Eva Slavoj BANES Pacov 51 25.19 33.71 1kg



36                                                         Veteránská atletika      

5 1 Stahlová Irena Atletika Klatovy 59 20.03 31.34 1kg
6 2 Svitáková Alena AC Česká Lípa 52 19.18 26.16 1kg

W60+
1 1 Rycková Ema AK SSK Vítkovice 62 27.15 45.46 1kg
2 1 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 67 20.98 39.80 1kg
3 1 Karásková Vlasta Sokol Grygov 70 19.27 39.58 1kg
4 2 Bémová Alena VS Tábor 72 13.93 30.68 1kg
5 2 Škopková Daniela Sokol Č. Budějovice 69 14.79 29.60 1kg

oštěp
W35-55

1 1 Stahlová Irena Atletika Klatovy 59 26.80 42.31 500g
2 1 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 40 32.41 37.19 600g
3 1 Janoušková Zdeňka AC Česká Lípa 35 34.33 36.46 600g
4 1 Votinská Evženie SK Kotlářka Praha 47 24.71 32.01 600g
5 2 Praská Vendulka Atletika Litvínov 42 25.49 30.27 600g
6 3 Fišerová Radmila AC Rumburk 44 20.06 24.62 600g

W60+
1 1 Klimešová Jarmila TJ Šumperk 70 27.20 57.09 500g
2 2 Karásková Vlasta Sokol Grygov 70 17.85 37.47 500g
3 1 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 67 18.33 35.37 500g
4 1 Klausová Anna ASK Slavia Praha 75 13.91 31.70 400g-rek
5 2 Škopková Daniela Sokol Č. Budějovice 69 15.08 30.80 500g

kladivo
W35-55

1 1 Hyjánková Jana TJ VTŽ Chomutov 37 45.43 51.19 4kg
2 1 Čapková Jana Atletika St. Boleslav 44 40.48 50.70 4kg
3 1 Stahlová Irena Atletika Klatovy 59 26.28 39.62 3kg
4 2 Noasová Jindřiška Spartak Praha 4 40 33.59 39.51 4kg
5 1 Bubíková Stanislava SK Přerov 1908 47 24.53 32.29 4kg
6 3 Fišerová Radmila AC Rumburk 44 20.68 25.90 4kg
7 2 Vejvančická Romana AC Rumburk 45 17.84 22.68 4kg

W60+
1 1 Adlerova Alexandra AK Bilina 61 35.66 55.95 3kg
2 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 60 32.56 49.98 3kg
3 1 Palínková Jana Sokol Žabovřesky 74 22.53 48.13 3kg

břemeno
W35-55

1 1 Čapková Jana Atletika St. Boleslav 44 10.92 13.90 9.08kg
W60+

1 1 Adlerova Alexandra AK Bilina 61 13.63 16.81 5.45kg



                                                        Veteránská atletika                                                          37

2 3 Rycková Ema AK SSK Vítkovice 62 13.22 16.61 5.45kg
3 2 Plesarová Zdeňka TJ Jiskra Otrokovice 60 13.51 16.35 5.45kg

4 x 100 m
1 1 „Fešandy“ 46 57.52 51.05 rekord

Jíchová Ivana 68-Dvořáková Dana 71-Beránková Martina 71-Votinská Evženie 71
2 1 „Kočky“ 38 57.88 54.72

Bočkayová Jitka 75-Zemanová Jana 72-Kopecká Terezie 79-Severová Denisa 76
3 2 AC Rumburk 1 37 62.03 59.08

Reinová Zuzana 76-Ditrichová Jitka 76-Březáková Jana 78-Běličová Adéla 80
4 3 AC Česká Lípa 35 66.25 64.04

Svitáková Alena 66-Janoušková Zdeňka 82-Kratochvílová Hana 75-Berreur Natálie 83
5 4 AC Rumburk 2 39 74.55 69.91

Reinová Miloslava 68-Patzeltová Jana 78-Bláhová Vladimíra 66-Starcová Denisa 77

Chtěla bych moc, moc poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě MČR vete-
ránů v Rumburku. Všem ze Sdružení veteránů ČAS a úžasným atletickým nadšencům z 
Rumburku. Akce se opravdu povedla a atmosféra byla úžasná! Zapálený moderátor skvě-
le umocnil atmosféru a na všech kdo na závodech pomáhali bylo vidět, že to dělají srd-
cem a naplno. Rumburk už budu mít vždy spojený s pozitivními a kamarádskými lidmi. 
Moc děkuji za super připravené vystoupení místních sympatických dam, které zahájilo 
mistrovství. Raut po závodech byl naprosto famózní a vynikající nápad byl atletický kvíz, 
kde jsme ještě měli možnost prověřit své teoretické znalosti královny sportu. Super ná-
pad! Škoda jen, že jsem už nemohla zůstat déle. Hrála živá kapela a tančilo se o 106  
Za mě opravdu vydařená akce s úžasnými lidmi, která mě zase nabila na dlouho dopředu.  
DĚKUJI !!!

Denisa Severová

Foto Jana Česáková



38                                                         Veteránská atletika      

Východočeská veteraniáda v Nové Pace
Dne 7. července 2018 se uskutečnila v Nové Pace 5. Východočeská veteranida. Počasí 

závodům přálo – byl krásný slunečný den. Zazávodilo si 50 veteránů a veteránek, kteří usku-
tečnili 109 startů. Nejvíce byly obsazeny vrhačské disciplíny: stejný počet veteránů si zazá-
vodil v kouli a disku – 21; oštěpem si zaházelo 17 závodníků. Nejpočetněji obsazenou běžec-
kou disciplínou byl běh na 100 m, kde si zazávodilo 15 veteránů. Nejlepší výkon předvedli 
V. Sosna, který svůj disk (1 kg) poslal na vzdálenost 45,67 m (po přepočtu 58,37 m; 1046 
bodů). Za ženy byla nejúspěšnější J. Klimešová, která svůj oštěp (500 g) poslala do vzdále-
nosti 26,44 m (po přepočtu 56,10 m; 979 bodů). Celý závod probíhal v přívětivé přátelské 
atmosféře, nikdo ze závodníků se nezranil a všichni, jak závodníci tak přihlížející vypadali 
spokojeně. Organizátoři si zaslouží velkou pochvalu za velmi dobře připravené závody.

Blanka Šreinová, delegátka SV ČAS
Výsledky

poř. kat. jméno oddíl věk výkon přep. body pozn.
MUŽI
100 m     w -0,3

1 M40 Randa Michal SVČ Ledeč n.Sáz. 43 12.44 11.70 712
2 M50 Česák Josef ACPAR 52 13.39 11.89 673
3 M65 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66 14.88 11.97 657
4 M55 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 14.04 12.06 639
5 M65 Krinke Vladislav Litoměřice 66 15.17 12.20 611
6 M55 Česák Drahoslav ACPAR 57 14.21 12.20 611
7 M50 Šilhán Martin UCLA Doubravice 51 13.83 12.36 582
8 M50 Rys Jiří MLBOL 54 14.31 12.54 549
9 M65 Šebelka Karel SNLIB 69 16.09 12.63 533
10 M70 Rudolf Pavel SNLIB 73 17.93 13.55 379
11 M75 Grenhall Jan JICIN 77 27.62 19.97 0

M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 DNS  
MS - Rýdl Josef NPAKA 11.69  
MS - Drábek Jakub FK Kunice 12.26  
400 m

1 M50 Šilhan Martin UCLA Doubravice 51 59.95 52.12 719
2 M65 Michalovič Štěpán 1.FC Žamberk 66 73.39 56.96 522
3 M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 64.07 57.62 498
4 M45 Vondra Josef HVEPA 46 65.25 58.69 459
5 M50 Rys Jiří MLBOL 54 71.93 61.24 372
6 M75 Doleček František STBOL 75 118.69 82.89 0
7 M60 Forman Jiří STBOL 61 104.81 84.79 0
8 M75 Grenhall Jan JICIN 77 134.79 90.79 0

M70 Rudolf Pavel SNLIB 73 DNS 0
M40 Randa Michal KOTPR 43 DNS 0

MS - Rýdl Josef NPAKA 55.51  
200 m př.      w +0,1

1 M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 36.65 33.17  



                                                        Veteránská atletika                                                          39

1500 m
1 M55 Žila Miloš Bystrá u Poličky 55 05:07.84 04:16.65 835
2 M70 Hák Jaroslav Sokol Studenec 72 06:26.82 04:25.75 773
3 M45 Vondra Josef HVEPA 46 05:00.53 04:31.86 732
4 M40 Rys Jiří MLBOL 54 05:23.33 04:32.11 731
5 M65 Binter Karel TRUTN 66 06:34.28 04:53.30 599
6 M75 Doleček František STBOL 75 09:13.39 06:02.80 253

Šejbl Václav DNS 0
Výška

1 M45 Mašek Zdeněk NPAKA 49 154 177 602
2 M65 Šebelka Karel SNLIB 69 120 176 593
3 M70 Rudolf Pavel SNLIB 73 108 167 520

Dálka
1 M70 Hozda Milan LIAZ Jablonec 73 376 654 708
2 M55 Drábek Josef Slavoj Čerčany 59 455 632 657
3 M45 Mašek Zdeněk NPAKA 49 517 628 647
4 M55 Růžička Ivan TYNOR 56 447 595 576
5 M65 Michalovič Štěpán 1. FC Žamberk 66 384 593 572
6 M65 Šebelka Karel SNLIB 69 350 568 518
7 M55 Pavelka Petr TJ MDDM Ostrov 57 400 540 461
8 M50 Rys Jiří MLBOL 54 390 505 392
9 M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 429 502 386
10 M70 Rudolf Pavel SNLIB 73 268 466 320

Koule
1 M65 Řechka Bedřích Domažlice 67 12.51 17.70 956 5 kg
2 M60 Taibr Pavel SNLIB 61 13.23 16.81 901 5 kg
3 M45 Hübner Antonín USORL 45 13.91 16.72 896 7,26kg
4 M70 Sosna Václav Písek 70 12.27 16.53 884 4 kg
5 M85 Vašata Zdeněk HKRAL 88 7.70 15.31 809 3 kg
6 M45 Jursa Luděk USORL 47 12.25 15.24 804 7,26kg
7 M70 Kašpar Zdeněk SNLIB 70 11.09 14.94 786 4 kg
8 M85 Jílek Pavel DUKPR 89 7.19 14.74 774 3 kg
9 M60 Šolar Jiří Kavalier Sázava 64 10.86 14.53 761 5 kg
10 M35 Šimek Bohuslav TRUTN 38 13.14 14.23 743 7,26kg
11 M45 Rufer Ivo NMMET 49 10.48 13.47 696 7,26kg
12 M70 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 71 9.38 12.88 660 4 kg
13 M60 Makový František HKRAL 83 7.43 12.79 654 3 kg
14 M70 Klimpl Bohuslav JICIN 72 8.34 11.68 587 4 kg
15 M45 Majera Radek Rtyně v Podkr. 45 8.81 10.59 521 7,26kg
16 M55 Růžička Ivan TYNOR 56 7.73 10.00 486 6 kg
17 M60 Mocker František ACCLI 60 7.48 9.34 446 5 kg
18 M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 7.55 9.23 440 7,26kg
MS - Menčík Martin JICIN 12.98  4 kg



40                                                         Veteránská atletika      

Disk
1 M70 Sosna Václav Písek 70 45.67 58.37 1046 1 kg
2 M65 Gryc Miloš Znojmo 69 43.49 54.59 966 1 kg
3 M60 Taibr Pavel SNLIB 61 47.07 50.98 891 1 kg
4 M65 Řechka Bedřích Domažlice 67 40.40 48.86 847 1 kg
5 M70 Kašpar Zdeněk SNLIB 70 36.76 46.98 808 1 kg
6 M85 Vašata Zdeněk HKRAL 88 20.77 46.62 800 1 kg
7 M60 Šolar Jiří Kavalier Sázava 64 40.18 45.95 786 1 kg
8 M35 Šimek Bohuslav TRUTN 38 37.44 39.93 663 2 kg
9 M45 Rufer Ivo NMMET 49 29.80 38.73 639 2 kg
10 M70 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 71 28.91 37.85 621 1 kg
11 M80 Makový František HKRAL 83 19.47 35.59 576 1 kg
12 M40 Albrecht Stanislav NPAKA 44 27.40 32.45 513 2 kg
13 M65 Šebelka Karel SNLIB 69 24.88 31.23 489 1 kg
14 M70 Klimpl Bohuslav JICIN 72 22.89 30.67 478 1 kg
15 M55 Růžička Ivan TYNOR 56 22.29 25.22 371 1,5 kg
16 M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 19.01 23.36 336 2 kg
17 M60 Mocker František ACCLI 60 19.39 20.61 283 1 kg
18 M45 Jursa Luděk USORL 47 DNS  2 kg
MS - Menčík Martin JICIN 38.67  1 kg
Oštěp

1 M85 Jílek Pavel DUKPR 89 21.78 61.39 759 400g
2 M70 Sosna Václav Písek 70 36.06 60.58 747 500g
3 M60 Taibr Pavel SNLIB 61 39.89 57.59 702 600g
4 M70 Machek Karel TJ Harant Pecka 74 30.64 56.70 688 500g
5 M65 Janeček Jaroslav DVKRA 68 29.58 49.44 580 600g
6 M70 Klimpl Bohuslav JICIN 72 26.96 47.59 553 500g
7 M60 Šolar Jiří Kavalier Sázava 64 29.99 45.96 529 600g
8 M45 Majera Radek HVEPA 45 35.30 41.36 462 800g
9 M40 Albrecht Stanislav NPAKA 44 34.65 40.00 442 800g
10 M70 Vonášek Vlastimil TJ Blatná 71 22.45 38.67 423 500g
11 M65 Šebelka Karel SNLIB 69 21.31 36.40 390 600g
12 M70 Rudolf Pavel SNLIB 73 17.88 32.33 332 500g
13 M45 Toman Václav Slavoj Český Brod 46 24.64 29.36 290 800g
14 M60 Mocker František ACCLI 60 18.82 26.61 252 600g
MS - Menčík Martin JICIN 45.16  600g
MS - Drábek Jakub FK Kunice 30.14  800g
ŽENY
100m       w +1,2

1 W40 Vaněčková Jaroslava JICIN 41 14.04 13.31 717
2 W70 Grenhallová Alena JICIN 70 22.68 16.77 242

MS - Nechanická Jessica NPAKA 13.44  
MS - Lonerová Nela NPAKA 14.44  



                                                        Veteránská atletika                                                          41

400 m
1 W45 Rožková Lucie SPPR4 49 72.60 62.85 590

1500 m
1 W45 Taibrová Monika ZŠ Šumava Jablonec 49 06:25.06 05:35.39 610

200 m př.      w +0,1
1 W40 Vaněčková Jaroslava JICIN 41 33,72 30.49

MS - Nechanická Jessica NPAKA 31,03
Výška

1 W35 Kopecká Terezie JICIN 38 146 158 712
Dálka

1 W40 Vaněčková Jaroslava JICIN 41 497 558 717
2 W35 Kopecká Terezie JICIN 38 458 497 511

MS - Nechanická Jessica NPAKA 512  
MS - Lonerová Nela NPAKA 453  
Koule

1 W70 Klimešová Jarmila SUMPE 71 8.60 16.39 954 3 kg
2 W65 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 67 7.65 13.30 747 3 kg
3 W70 Peterková Milada SPAPR 70 6.24 11.58 633 3 kg

Disk
1 W65 Špotáková Ludmila Sokol Unhošť 67 21.70 41.17 677 1 kg
2 W70 Klimešová Jarmila SUMPE 71 19.15 40.76 669 1 kg
3 W70 Peterková Milada SPAPR 70 16.74 34.39 546 1 kg

Oštěp
1 W70 Klimešová Jarmila SUMPE 71 26.44 56.10 979 500g

2 W65 Špotáková 
Ludmila Sokol Unhošť 67 19.32 37.02 610 500g

3 W70 Peterková Milada SPAPR 70 9.80 20.23 293 500g
MS - Matoušová Klára NPAKA 37.33 500g

Ředitel závodů: Ing. Petr Kužel
Hlavní rozhodčí: Bc. Stanislav Albrecht

Západočeská veteraniáda v Plzni a memoriál Josefa Špuláka
Tradičně, vždy první víkend v červenci, pořádají atleti Sokola SG Plzeň - Petřín na 

svém stadionu Západočeskou veteraniádu.  S ohledem na Všesokolský slet v témže termínu 
se atletické klání sice odsunulo na další sobotu 14. července, přesto se na startu sešlo pouze 
20 atletů z 12 českých oddílů. Příjemné letní počasí sice v závěru zase narušil prudký déšť, 
ale v přátelském duchu a při bezchybné práci rozhodčích dosáhli veteráni a veteránky ve 
věkovém rozmezí od 59 do 84 let řady dobrých výkonů! Soutěž ve vrhu koulí se konala 
zároveň  jako „Memoriál Josefa Špuláka“, bývalého předsedy pořádajícího klubu a vedoucího 
trenéra atletických tříd na ZŠ v Táborské ulici a později i vedoucího trenéra Sportovního 
gymnázia v Plzni. Po bodovém přepočtu výkonů všech kategorií zvítězil „nestárnoucí“ 
Bedřich Řechka (68) z TJ Sokol Domažlice, který s koulí 5 kg  dosáhl mety 13,03 m. 

Václav Anton



42                                                         Veteránská atletika      

Výsledky

poř. kat. jméno věk oddíl výkon pozn.
koule

1 W55 Špererová Zdeňka 59 Atletika Klatovy 8.31 3 kg
2 Stahlová Irena 59 Atletika Klatovy 8.02 3 kg
1 W60 Marušová Vanda 64 Sokol Praha - Břevnov 8.24 3 kg
1 W65 Škopková Daniela 69 Sokol SŠ České Budějovice 6.91 3 kg
2 Rubášová Růžena 69 Atletika Klatovy 6.33 3 kg
1 M80 Mayer Josef 80 KČT Nýrsko 10.02 3 kg
2 Boldan Arnošt 83 Atletika Klatovy 8.56 3 kg
1 M70 Sosna Václav 70 Atletika Písek 12.04 4 kg
2 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 8.97 4 kg
3 Fliegl Milan 75 Atletika Hostivař 8.63 4 kg
1 M60 Klečka Jiří 62 Atletika Klatovy 8.93 5 kg
1 M65 Řechka Bedřich 67 TJ Sokol Domažlice 13.03 5 kg
2 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí nad Labem 10.00 5 kg
3 Kuneš Jaroslav 67 Jiskra Domažlice 9.59 5 kg
4 Šafář Eduard 67 Zruč - Senec u Plzně 9.24 5 kg
1 M60 Klečka Jiří 62 Atletika Klatovy 7.16 7.26 kg
1 M65 Řechka Bedřich 67 AC Domažlice 10.58 7.26 kg
2 Jaroslav Kuneš 67 Jiskra Domažlice 7.80 7.26 kg
3 Šafář Eduard 67 Zruč - Senec u Plzně 7.41 7.26 kg
4 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí nad Labem 7.31 7.26 kg
1 M70 Sosna Václav 70 Atletika Písek 8.76 7.26 kg
2 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 6.12 7.26 kg
3 Fliegl Milan 75 Atletika Hostivař 6.10 7.26 kg

disk
1 W55 Špererová Zdeňka 59 Atletika Klatovy 23.41 1 kg
2 Stahlová Irena 59 Atletika Klatovy 21.02 1 kg
1 W60 Marušová Vanda 64 Sokol Praha - Břevnov 16.00 1 kg
1 W65 Škopková Daniela 69 Sokol SŠ České Budějovice 15.91 1 kg
1 M60 Klečka Jiří 62 Atletika Klatovy 26.94 1 kg
2 Anton Václav 60 TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 26.41 1 kg
1 M65 Řechka Bedřich 67 TJ Sokol Domažlice 39.28 1 kg
2 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí nad Labem 34.25 1 kg
3 Kuneš Jaroslav 67 Jiskra Domažlice 29.04 1 kg
4 Šafář Eduard 67 Zruč - Senec u Plzně 29.01 1 kg
1 M70 Sosna Václav 70 Atletika Písek 44.46 1 kg
2 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 28.29 1 kg
3 Wichera Lubomír 72 Nýřany 18.70 1 kg
1 M89 Mayer Josef 80 KČT Nýrsko 21.00 1 kg
2 Boldan Arnošt 83 Atletika Klatovy 18.28 1 kg
3 Šolc Tomáš 80 TJ Sokol SG Plzeň - Petřín 16.55 1 kg
1 M65 Řechka Bedřich 67 TJ Sokol Domažlice 30.40 2 kg



                                                        Veteránská atletika                                                          43

oštěp
1 W55 Stahlová Irena 59 Atletika Klatovy 26.82 500 g
1 W60 Marušová Vanda 64 Sokol Praha - Břevnov 25.52 500 g
1 W65 Škopková Daniela 69 Sokol SŠ České Budějovice 18.59 500 g
2 Rubášová Růžena 69 Atletika Klatovy 16.78 500 g
1 M70 Sosna Václav 70 Atletika Písek 35.74 500 g
2 Wichera Lubomír 72 Nýřany 29.75 500 g
3 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 22.00 500 g
1 M60 Anton Václav 60 TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 30.98 600 g
2 Klečka Jiří 62 Atletika Klatovy 20.78 600 g
1 M65 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí nad Labem 33.84 600 g
2 Šafář Eduard 67 Zruč - Senec u Plzně 31.51 600 g
3 Kuneš Jaroslav 67 Jiskra Domažlice 29.57 600 g

dálka
1 M60 Klečka Jiří 62 Atletika Klatovy 324
1 M65 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí nad Labem 396
1 M70 Vonášek Vlastimil 71 TJ Blatná 261

60 m
1 M65 Hovorka Bohumil 65 AC Ústí nad Labem 9.4
1 M70 Vonášek Vlastimil 71 TJ Sokol Blatná 13.3

Memoriál Josefa Špuláka
vrh koulí
jméno přepočtený výkon

1. Bedřich Řechka 19,68
2. Josef Mayer 18,73
3. Václav Sosna 18,13
4. Arnošt Boldan 16,00
5. Bohumil Hovorka 15,11
6. Jaroslav Kuneš 14,49
7. Eduard Šafář 13,96
8. Vlastimil Vonášek 13,50
9. Vanda Marušová 13,20

10. Milan Fliegl 12,99
11. Daniela Škopková 12,69
12. Jiří Klečka 12,10
13. Růžena Rubášová 11,63
14. Zdeňka Špererová 11,60
15. Irena Stalová 11,20



44                                                         Veteránská atletika      

Mistrovství České republiky ve vrhačském pětiboji 
V letošním roce se nejvyšší domácí soutěž ve vrhačském pětiboji konala první srp-

novou sobotu - 4. 8. 2018 ve středočeském Kolíně.  Mistrovství se konalo jako otevřené 
Mistrovství ČR s možností účasti i atletů z jiných států a této možnosti bylo patřičně využito.

Za skutečně horkého letního počasí se na kolínském stadionu s novým sektorem na 
břemeno sešla i přes termín letních prázdnin relativně početná skupina obohacená zahranič-
ními atlety z Polska, Itálie a Švýcarska. 

Své síly změřilo celkem 28 atletů, 21 mužů a 7 žen.
Obdobně jako halové či dráhové mistrovství ČR bylo i toto Mistrovství ČR vyhlášeno 

s přepočtem ve dvou kategoriích 35 - 59 let a atleti / atletky nad 60 let.
K vidění bylo mnoho zdařilých a obdivuhodných výkonů. V kategorii 35 - 59 let se 

nejlépe dařilo domácímu Pavlu Peňázovi se 4002 body. Mezi vrhači 60 a více let nejvyššího 
počtů dosáhl Edward Zwolski z Polska se 4041 body. Protože se jedná o zahraničního atleta, 
mistrem ČR se stal druhý v pořadí, liberecký Pavel Taibr s 3593 body.

Mezi mladšími ženami nejvíce bodů získala staroboleslavská Jana Čapková, 2641 
bodů. V druhé, „dospělejší“ skupině se postavila na nejvyšší stupně šumperská Jarmila Kli-
mešová  s celkovým počtem 4040 bodů.  

Vrhačský pětiboj doplnily i další disciplíny jako hod antickým diskem nebo hod bal-
vanem.

Celkové výsledky najdete v níže přiložené tabulce.
Závěrem děkuji pořadatelům a zkušeným organizátorům oddílu Atletika Sokol Kolín 

za profesionálně organizovaný závod s přátelskou atmosférou. Poděkování patří i fotogra-
fům, jejichž některé fotky přikládám. Ostatní fotografie z průběhu závodů najdete na webu 
ve fotogalerii.

Jana Čapková, delegát SV ČAS

Výsledky

jméno věk body kladivo
váha body koule

váha body disk
váha body oštěp

váha body břemeno
váha body

1 Peňáz Pavel
Sokol Kolín-atletika 49 4002 48.06

7.26kg 836 13.25
7.26kg 847 41.45

2 kg 869 39.97
800 g 542 15.39

15.88kg 908

1 Bakala Jan 
AC Slovan Liberec 55 3632 42.12

6 kg 765 11.65
6 kg 777 37.31

1.5kg 693 29.42
700 g 433 16.91

11.34kg 964

2 Sekerák Michal 
AK Bílina 49 3270 41.30

7.26kg 696 10.40
7.26kg 637 29.32

2 kg 570 43.60
800 g 605 13.24

15.88kg 762

3 Heinl Martin 
TJ LIAZ Jablonec 45 3243 42.12

7.26kg 713 10.81
7.26kg 667 35.35

2 kg 717 30.45
800 g 380 13.29

15.88kg 766

1 Matura Jiří 
TJ LIAZ Jablonec 51 2989 37.61

6 kg 588 11.37
6 kg 687 39.10

1.5kg 664 26.24
700 g 330 14.05

11.34kg 720

2 Osadský Jozef 
TJ Orava D. Kubín 56 2937 40.85

6 kg 738 9.90
6 kg 641 29.71

1.5kg 523 21.36
700 g 279 13.69

11.34kg 756

1 Kuděj Pavel 
Plzeňská sportovní 39 2647 35.13

7.26kg 450 12.84
7.26kg 686 38.97

2 kg 655 35.65
800 g 386 10.12

15.88kg 470

2 Prajsner Tomáš 
Sokol Kolín-atletika 52 2638 33.69

6 kg 512 10.86
6 kg 650 38.06

1.5kg 642 27.75
700 g 357 9.97

11.34kg 477



                                                        Veteránská atletika                                                          45

1 Zwolski Edward 
Nowe Miasteczko Polsko 62 4041 47.89

5 kg 887 11.80
5 kg 772 43.47

1 kg 791 40.32
600 g 693 17.11

9.08 kg 898

2 Taibr Pavel 
AC Slovan Liberec 61 3593 36.06

5 kg 630 13.28
5 kg 886 44.22

1 kg 808 39.05
600 g 666 12.18

9.08 kg 603

1 Panocha Václav 
AC Ústí n. L. 85 3541 28.53

3 kg 899 8.23
3 kg 721 20.57

1 kg 667 17.35
400 g 475 10.51

5.45 kg 779

1 Veleba Pavel 
Sokol Roudnice 65 3465 27.68

5 kg 521 10.18
5 kg 719 39.60

1 kg 789 36.73
600 g 698 13.50

9.08 kg 738

3 Duber Jerzy 
Polsko 60 3442 37.49

5 kg 661 12.39
5 kg 818 41.41

1 kg 746 29.21
600 g 461 14.74

9.08 kg 756

4 Šolar Jiří 
TJ Kavaliér Sázava 64 3400 31.92

5 kg 541 11.77
5 kg 771 44.33

1 kg 810 34.98
600 g 581 13.75

9.08 kg 697

5 Locati Lorenzo 
Itálie 62 3311 34.24

5 kg 597 12.07
5 kg 793 33.00

1 kg 565 32.70
600 g 533 15.86

9.08 kg 823

1 Schneiberg Tomáš 
AC Čáslav 70 3224 33.03

4 kg 643 11.58
4 kg 779 25.33

1 kg 633 25.33
500 g 479 12.46

7.26kg 690

2 Pilotto Pino 
Swiss-athletics Lizenz 66 2890 30.81

5 kg 597 9.86
5 kg 692 31.53

1 kg 598 29.25
600 g 525 9.38

9.08 kg 478

1 Horák Vladimír 
Slovácká S.Uh. Hr. 79 2741 28.79

4 kg 635 8.14
4 kg 569 25.83

1 kg 604 18.09
500 g 386 9.53

7.26kg 547

3 Filip Petr 
Slavoj Banes Pacov 67 2627 25.29

5 kg 464 9.38
5 kg 653 26.48

1 kg 480 26.28
600 g 457 10.90

9.08 kg 573

2 Bednář Karel 
TJ Znojmo 74 2432 30.92

4 kg 592 8.36
4 kg 528 27.65

1 kg 570 14.18
500 g 213 9.98

7.26kg 529

3 Klimpl Bohuslav 
AC TJ JíčÍn 74 2333 23.97

4 kg 428 7.99
4 kg 499 20.52

1 kg 391 26.18
500 g 500 9.76

7.26kg 515

4 Pecka Vlastimil 
TJ Nová Včelnice 66 1926 29.52

5 kg 566 7.92
5 kg 532 0.00

1 kg 0 18.30
600 g 279 10.50

9.08 kg 549

1 Klimešová Jarmila 
Atletika Šumperk 70 4040 22.33

3 kg 772 8.80
3 kg 950 19.16

1 kg 642 26.52
500 g 970 9.19

5.45 kg 706

1 Adlerova Alexandra 
AK Bilina 61 4023 35.97

3 kg 1049 8.44
3 kg 706 21.72

1 kg 551 27.57
500 g 752 14.56

5.45 kg 965

2 Rycková Ema 
AK SSK Vítkovice 62 3536 28.82

3 kg 805 9.14
3 kg 775 24.55

1 kg 638 19.20
500 g 494 12.70

5.45 kg 824

3 Plesarová Zdeňka 
TJ Jiskra Otrokovice 60 3468 34.42

3 kg 996 8.32
3 kg 694 20.33

1 kg 509 17.38
500 g 439 12.77

5.45 kg 830

1 Čapková Jana 
Atletika St. Boleslav 44 2641 39.12

4 kg 844 8.23
4 kg 473 21.71

1 kg 354 17.34
600 g 287 11.06

9.08 kg 683

1 Dvořáková Dana 
AC Praha 1890 46 2169 22.56

4 kg 465 8.24
4 kg 519 17.75

1 kg 303 21.21
600 g 410 7.46

9.08 kg 472

2 Bouchnerová Alena 
AC Česká Lípa 44 2100 27.99

4 kg 556 7.40
4 kg 413 20.31

1 kg 326 19.17
600 g 326 8.26

9.08 kg 479



46                                                         Veteránská atletika      

Repre dresy - nový způsob objednávání
Z důvodu nového objednávkového systému ve skladu a v expedici, je třeba dodržet 

tento postup. Takto si vyberete přesně co je skladem, v jakých velikostech a předejde se tak 
nedorozumění.

Na těchto stránkách https://top4running.cz/c/beh-bezecke-obleceni najdete, co Vám 
můžeme nabídnout jako reprezentační oblečení s potiskem Czech Republic (vršek červený, 
spodek tmavě modrý popřípadě světle modrý či černý). Dále na této stránce najdete (úplně 
dole) velikostní tabulku.
1) Na vybrané věci si udělejte přes e-shop objednávku k osobnímu odběru na prodejnu Ná-

plavní 1 (z důvodu potisků).
2) Poté, až Vám přijde potvrzení, že máte připravené k odběru, zašlete číslo objednávky s 

Vaší dodací adresou a telefonním číslem na email: martin.dvorak@top4sport.com
3) Vaše objednávka bude doručena na Vaši adresu na dobírku i s potiskem Czech Republic.

Tímto způsobem bude zachována sleva 30% pro veterány + 50,- Kč za repre potisk.
Děkuji za spolupráci a za pochopení, nový systém objednávání nevyhnutelný.

Dana Dvořáková, SV ČAS

Jubilanti  - 3. čtvrtletí 2018

45 let Mgr. Pavel Gaszcyk ze Stříbra, Dis. Marek Volf z Tábora, MUDr. Milena 
Mikešová z Jičína, Jan Szabó ze Zelenče, 

50 let Ing. Pavel Marek z Prahy 9, Dana Urubová z Klatov,
55 let Anna Málková z Vyškova, Jiří Táborský z Mostu, Jiří Ekl ze Zbirohu, 

Ing. Pavel Fleischmann z Milevska,
60 let Vlastimil Haničák z Jičína,
65 let Ing. Miloš Strnad ze Psár, Miroslav Kravčík z Karviné-Ráje, Jaroslav 

Lorenc z Dobré Vody u Českých Budějovic,
70 let Tomáš Schneiberg z Čáslavi, Mgr. Ladislav Dvořák z Velkých Hamrů, 

Ing. Miloslav Ohnút ze Zlína, Daniela Škopková z Českých Budějovic, 
Karel Šebelka z Liberce,

75 let Ing. Václav Vašata z Hradce Králové, František Feglar z Prahy 4,
80 let Milan Hrubý z Blanska, Kamil Neužil ze Zruče nad Sázavou.

Závěrem přeji všem jubilantům hodně zdraví, mnoho sportovních úspěchů a spousty 
radosti z veteránské atletiky.

Jana Čapková, sekretář  SV ČAS

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla: 5. 8. 2018
Zpracovala a zodpovídá: RNDr. Blanka Šreinová
E-mail: blanka.sreinova@seznam.cz 
Fotografie na titulní straně: Pavel Taibr, Josef Česák, Jana Česáková, Vlastimil Pecka, 
Miloslava Ročňáková, Karel Matzner, 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz/clenska-sekce/veterani


